



ZUBIZARRETA

**AYUNTAMIENTO DE MONDRAGÓN  
ARRASATEKO UDALA**

**Kontu Orokorraren  
Egiaztapen Txosten Berezia**

**- 2015eko ekitaldia -**



AURKIBIDEA

<b>1.- KONTU OROKORRAREN EGIAZTAPEN TXOSTEN BEREZIAREN ONDORIOAK .....</b>	<b>2</b>
<b>2.- BERRIKUSPENAREN XEDE IZAN DIREN EGOERA ORRIAK.....</b>	<b>5</b>
2.1- ARRASATEKO UDALA .....	5
2.1.1- AURREKONTUAREN KITAPENA.....	5
2.1.2- ARRASATEKO UDALAREN AURREKONTUAREN EMAITZA.....	6
2.1.3- ARRASATEKO UDALAREN DIRUZAINZTA-GERAKINA.....	6
2.1.4- ARRASATEKO UDALAREN 2015EKO ABENDUAREN 31KO BALANTZEA .....	7
2.1.5- ARRASATEKO UDALAREN 2015EKO EKITALDIKO GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA.....	8
2.1.6- ARRASATEKO UDALAREN 2014KO EKITALDIAREN FINANTZAZIO-TAULA.....	9
2.1.7- AURREKONTU EMAITZAREN ETA ONDARE EMAITZAREN ARTEKO UZTARKETA ARRASATEKO UDALAN.....	11
2.2- ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAN.....	12
2.2.1- AURREKONTUAREN KITAPENA.....	12
2.2.2- ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAREN AURREKONTUAREN EMAITZA .....	13
2.2.3- ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAREN DIRUZAINZTA-GERAKINA.....	13
2.2.4- ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAREN 2015EKO ABENDUAREN 31KO BALANTZEA14	
2.2.5- ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAREN 2015EKO EKITALDIKO GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA .....	15
2.2.6- ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAREN 2015EKO EKITALDIAREN FINANTZAZIO-TAULA.....	16
2.2.7- AURREKONTU EMAITZAREN ETA ONDARE EMAITZAREN ARTEKO UZTARKETA ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAN .....	17
<b>3.- AZALPEN OHARRAK .....</b>	<b>19</b>
3.1- ERAKUNDEEN IZAERA ETA JARDUERA .....	19
3.2- ARAUDI ERREGULATZAILEA.....	21
3.3- AURKEZTEKO OINARRIAK .....	22
3.4- AZALPEN OROKOR BATZUK AURREKONTUAREN GAUZAPENARI BURUZ.....	23
3.5- ZERGAK, TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK .....	25
3.6- JASOTAKO TRANSFERENTZI ARRUNTAK ETA KAPITALAREN TRANSFERENTZIAK .....	27
3.7- ONDARE-SARRERAK.....	31
3.8- INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA .....	32
3.9- FINANTZA-AKTIBOEN ALDAKETA .....	33
3.11- ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKETA .....	37
3.12- FINANTZA-PASIBOEN INTERESAK ETA ALDAKETAK.....	39
3.13- TRANSFERENTZIA ARRUNTAK.....	42
3.14- INBERTSIO ERREALAK .....	44
3.15- IBILGETU INMATERIALA, MATERIALA ETA ONDAREA EGOERA BEREZITAN .....	46
3.16- KAPITALAREN TRANSFERENTZIAK .....	50
3.17- FINANTZA-AKTIBOEN ALDAKETA .....	51
3.18- FINANTZA IBILGETUA .....	52
3.19- AURREKONTUAREN ZORDUNAK ETA HARTZEKODUNAK.....	55
3.20- AURREKONTUZ KANPO ERAGIKETAK .....	57
3.21- DIRUZAINZAKO FUNTS LIKIDOAK.....	59
3.22- KREDITU-GERAKINAK ETA KONPROMISO-KREDITUAK.....	60



ZUBIZARRETA

**1.- KONTU OROKORRAREN EGIAZTAPEN  
TXOSTEN BEREZIAREN ONDORIOAK**

## 1.- KONTU OROKORRAREN EGIAZTAPEN TXOSTEN BEREZIAREN ONDORIOAK

---

### ARRASATEKO UDALA

#### Tokiko Gobernu Batzarrari:

- 1.- ARRASATE-ko UDALAREN Kontu Orokorraren egiaztapena egin dugu, hurrengoak barne direlarik: 2015eko abenduaren 31ko balantzea, galera-irabazien kontua, memoria, aipatu ekitaldiko aurrekontuaren likidazioak eta erantsitako dokumentazioa, Kontabilitate Publikoko Plan Orokorraren hainbat xedapenen aldaketa eta Kontabilitatearen Instrukzioa onartzeari buruzko 141/2007 Foru Dekretuaren 96. arauaren arabera eskatzen denari jarraituz, tokiko erakundeei, ARRASATE-ko Udalari eta horren mendeko eta izaera juridiko propioa duen Erakunde Autonomoari dagokionez, hau da, "Iturbide Egoitza Erakunde Autonomoa".
- 2.- Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen, apirilaren 2koaren, 92bis artikulua dioenez, ekonomia-finantzen eta aurrekontuen kudeaketaren barneko kontrol eta ikuskapeneko, kontabilitateko, diru zaintzako eta diru bilketako funtzioak izaera nazionalerako gaikuntza duten tokiko administrazioko funtzionarioei atxikita dauden arren, Kontu Auzitegiak fiskalizazioari buruzko 847 txostenean dioenez, *"enpresa pribatuak azterketa, planak, proiektuak edo txostenak lantzen parte hartzeak organo administratiboek legez agintzen zaizkien funtzioak hobeto eta eraginkortasun handiagoz betetzen lagun dezake, eta horrela beraien jarduera ahalmena osatu dezakete, bitarteko nahikorik ez badago edo ekonomia eta eraginkortasuna arrazoiengatik hobe bada sektore pribatuari eskatzea jarduera jakin batzuk egiteko edo zerbitzu jakin batzuk emateko, unitate administratiboak modu desegokian zabaldu beharrik gabe"*.  
  
Horrenbestez, gure lana izan da Kontu Orokorraren nabaritasun justifikatiboa aztertzea, proba selektiboak eginez, eta ebaluatzea horren aurkezpena, erabilitako kontabilitate printzipio eta irizpideak eta egindako aurreikuspenak bat datozen aplikagarria den finantza informaziorako arau esparruarekin.  
  
Uztailaren 1eko 1/2011 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onetsitako Kontu Ikuskaritzaren Legearen testu bategina garatzen duen Erregelamendua onartzen duen 1517/2011 Errege Dekretuaren, urriaren 31koaren, bosgarren xedapen gehigarriarekin bat eginda, txosten honek ez du kontuen ikuskapenaren izaera.
- 3.- Kontu Orokorra Kontu Hartzaitzak osatu du, entitaterako aplikagarria den finantza informazioaren araudi esparruaren arabera (atxikitako azalpen memoriako 3.2 oharrean identifikatuta dator) eta, zehazki, bertan bildutako kontabilitateko printzipioen eta irizpideen arabera, eta ondarearen, finantza egoeraren, emaitzen eta aurrekontuaren gauzapearen irudi leiala erakutsi behar du.



ZUBIZARRETA

- 4.- Txosten hau bi atal handitan egituratzen da:
- ✓ 2. atala, non berrikuspenaren xedea izan diren kontuen egoera orriak jasotzen diren.
  - ✓ 3. atala, non aurrekontuko likidazioaren sarreraren eta gastuen kapitulu bakoitzaren azalpen oharra aurkezten den, eta balantzea eta galera-irabazien kontuko epigrafe nagusien oharrak.  
Azalpen ohar bakoitzean gure lana egitean identifikatu diren salbuespenak identifikatzen dira, baita hobetzeko proposamenak ere, kontabilitatearen eta aurrekontuen esparruan.
- 5.- Egindako lanaren ondorio modura, esan dezakegu ez dugula ARRASATE-ko UDALAREN 2015eko ekitaldiko Kontu Orokorrari nabarmen eragiten dion salbuespenik identifikatu, Kontuak Udalaren eta izaera juridiko propioa duen bere mendeko "Iturbide Egoitza" Erakunde Autonomoaren kontuak ere sartzen direlarik.

**ZUBIZARRETA CONSULTING, S.L.**

Izpta.: Asier Echeita Escobal  
- Bazkidea -

Donostian, 2016ko uztailaren 20an



ZUBIZARRETA

## **2.- BERRIKUSPENAREN XEDE IZAN DIREN EGOERA ORRIAK**

## 2.- BERRIKUSPENAREN XEDE IZAN DIREN EGOERA ORRIAK

### 2.1- ARRASATEKO UDALA

#### 2.1.1- AURREKONTUAREN KITAPENA

##### SARRERAK

- Euro -

Kapitulua	Oharra	Hasierako aurrekontua	Aldaketa +/-	Behin-betiko aurrekontua	Kitatutako eskubideak	Bilketa likidoa	Oraindik kobratu gabekoa	Gauzapeanaren egoera
1- Zerga Zuzenak	3.5	7.842.500,00	450.465,12	8.292.965,12	8.775.010,18	6.701.638,63	2.073.371,55	482.045,06
2- Zerga Ez-zuzenak	3.5	550.001,00	---	550.001,00	1.336.816,51	759.804,39	577.012,12	786.815,51
3- Tasak eta Prezio Publikoak	3.5	7.256.350,00	34.000,00	7.290.350,00	7.754.808,29	6.747.133,30	1.007.674,99	464.458,29
4- Transferentzi Arruntak	3.6	14.057.609,00	84.074,03	14.141.683,03	14.446.507,41	13.671.488,28	775.019,13	304.824,38
5- Ondare-sarrerak	3.7	238.150,00	---	238.150,00	172.026,81	125.032,70	46.994,11	(66.123,19)
<b>Sarrera Arruntak guztira</b>		<b>29.944.610,00</b>	<b>568.539,15</b>	<b>30.513.149,15</b>	<b>32.485.169,20</b>	<b>28.005.097,30</b>	<b>4.480.071,90</b>	<b>1.972.020,05</b>
6- Inbertsio Errealak Besterentzea	3.8	206.211,00	71.000,00	277.211,00	403.295,33	400.985,33	2.310,00	126.084,33
7- Kapital Transferentziak	3.6	216.500,00	2.402,24	218.902,24	179.663,11	76.455,83	103.207,28	(39.239,13)
8- Finantza-aktiboen Aldaketa	3.9	90.001,00	5.666.454,27	5.756.455,27	868.954,50	720.913,44	148.041,06	(4.887.500,77)
9- Finantza-pasiboen aldaketa	3.12	1.067.956,80	---	1.067.956,80	---	---	---	(1.067.956,80)
<b>Kapital sarrerak guztira</b>		<b>1.580.668,80</b>	<b>5.739.856,51</b>	<b>7.320.525,31</b>	<b>1.451.912,94</b>	<b>1.198.354,60</b>	<b>253.558,34</b>	<b>(5.868.612,37)</b>
<b>SARRERAK GUZTIRA</b>		<b>31.525.278,80</b>	<b>6.308.395,66</b>	<b>37.833.674,46</b>	<b>33.937.082,14</b>	<b>29.203.451,90</b>	<b>4.733.630,24</b>	<b>(3.896.592,32)</b>

##### GASTUAK

- Euro -

Kapitulua	Oharra	Hasierako aurrekontua	Aldaketa +/-	Behin-betiko aurrekontua	Onartutako betebeharrak	Ordainketa likidoak	Oraindik ordaindu gabekoa	Gauzapeanaren egoera
1- Langile-gastuak	3.10	10.336.787,50	346.203,60	10.682.991,10	10.515.189,51	10.515.189,51	---	167.801,59
2- Ondas. arrunt. eta zerb. erosketa	3.11	9.972.960,91	843.227,35	10.816.188,26	9.043.754,83	8.012.502,69	1.031.252,14	1.772.433,43
3- Finantza-gastuak	3.12	38.288,69	---	38.288,69	27.415,51	27.415,51	---	10.873,18
4- Transferentzi arruntak	3.13	4.882.412,98	168.755,39	5.051.168,37	4.496.584,11	4.135.514,65	361.069,46	554.584,26
<b>Gastu Arruntak Guztira</b>		<b>25.230.450,08</b>	<b>1.358.186,34</b>	<b>26.588.636,42</b>	<b>24.082.943,96</b>	<b>22.690.622,36</b>	<b>1.392.321,60</b>	<b>2.505.692,46</b>
6- Inbertsio Errealak	3.14	4.283.805,63	3.719.618,24	8.003.423,87	4.589.885,10	4.342.557,59	247.327,51	3.413.538,77
7- Kapital Transferentziak	3.16	783.861,20	3.400,00	787.261,20	716.879,49	599.212,53	117.666,96	70.381,71
8- Finantza-aktiboen Aldaketa	3.17	265.001,00	1.227.191,08	1.492.192,08	1.301.896,54	1.301.896,54	---	190.295,54
9- Finantza-pasiboen Aldaketa		962.160,89	---	962.160,89	966.067,15	966.067,15	---	(3.906,26)
<b>Kapital Gastuak Guztira</b>		<b>6.294.828,72</b>	<b>4.950.209,32</b>	<b>11.245.038,04</b>	<b>7.574.728,28</b>	<b>7.209.733,81</b>	<b>364.994,47</b>	<b>3.670.309,76</b>
<b>GASTUAK GUZTIRA</b>		<b>31.525.278,80</b>	<b>6.308.395,66</b>	<b>37.833.674,46</b>	<b>31.657.672,24</b>	<b>29.900.356,17</b>	<b>1.757.316,07</b>	<b>6.176.002,22</b>

##### ITXITAKO AURREKONTUEN ALDAKETA

- Euro -

Kontzeptua	Oharra	Hasierako egiteke dagoena	Baliogabetzea	Kobrantsak/ ordainketak	Egiteke dagoena
Zordunak	3.19	4.565.671,92	545.487,11	1.526.397,70	2.493.787,11
Hartzekodunak	3.19	2.152.235,70	(82.924,35)	2.203.812,33	31.347,72

##### ITXITAKO AURREKONTUAK

## 2.1.2- ARRASATEKO UDALAREN AURREKONTUAREN EMAITZA

- Euro -	
2015eko aurrekontuaren emaitzaren kalkulua	Zenbatekoa
2015eko ekitaldian kitatutako eskubide garbiak	33.937.082,14
2015eko ekitaldian onartutako betebeharrak	31.657.672,24
<b>2015eko ekitaldiko aurrekontu-eragiketen emaitza</b>	<b>2.279.409,90</b>
Baliogabetutako gastuen hondakin betebeharrak	741,28
Baliogabetutako hondakin sarrera eskubideak	(545.487,11)
<b>Itxitako ekitaldien aurrekontu-eragiketen emaitza</b>	<b>(544.745,83)</b>
<b>2015eko EKITALDIKO AURREKONTUAREN EMAITZA</b>	<b>1.734.664,07</b>
<b>DOIKUNTZAK</b>	
2014ko diruzaintza-gerakinarekin finantzatutako gastuak	3.442.762,37
2015eko ekitaldiko finantzazio doikuntzak	(670.555,21)
<b>DOITUTAKO AURREKONTU-EMAITZA</b>	<b>4.506.871,23</b>

## 2.1.3- ARRASATEKO UDALAREN DIRUZAINZTA-GERAKINA

- Euro -	
Diruzaintza-gerakina 2015eko kitapena	Zenbatekoa
<b>1- Aurrekontu Kutzan dagoena 2015-12-31n</b>	<b>5.435.976,29</b>
Kobratzeke dagoena ekitaldi arruntak	4.733.630,24
Kobratzeke dagoena ekitaldi itxiak	2.493.787,11
Aurrekontuz besteko zordunak	510.892,98
<b>2- Kobratzeke diren Saldoak guztira</b>	<b>7.738.310,33</b>
Ekitaldi arruntzen hartzekodunak	1.757.316,07
Ekitaldi itxien hartzekodunak	31.347,72
Aurrekontu-hartzekodunak, sarrerak	---
Aurrekontuz besteko hartzekodunak	2.210.764,77
<b>3- Ordaintzeke dauden Saldoak guztira</b>	<b>3.999.428,56</b>
<b>4- Diruzaintza-gerakin gordina</b>	<b>9.174.858,06</b>
<b>DOIKUNTZAK:</b>	
Zalantzako kobrantzak	(2.643.289,36)
Kupoko arrisku hornidura	(707.857,79)
<b>5- Diruzaintza-gerakin likidoa</b>	<b>(1.046.326,16)</b>
Eragindako finantzazioa	(1.046.326,16)
<b>6- GASTU OROKORRETARAKO DOITUTAKO GERAKINA</b>	<b>4.777.384,75</b>

## ZORPETZEA

- Euro -	
Zorpetzea 2015-12-31n (3.12 Oharra)	Zenbatekoa
	2.362.587,28





2.1.1.4- ARRASATEKO UDALAREN 2015EKO ABENDUAREN 3IKO BALANTZEA

		- Euro -		
AKTIBOA	2015EKO EKITALDIA	2014KO EKITALDIA	PASIBOA	2014KO EKITALDIA
<b>A) IBILGETUA</b>	<b>72.148.821,31</b>	<b>55.000.369,82</b>	<b>A) BEREZKO FUNTSAK</b>	<b>76.586.330,94</b>
II) Inmateriala (3.15 Oharra)	533.266,95	551.794,78	1. Ondarea	30.123.468,71
3. Jabetza industriala eta intelektual	87.594,88	96.848,01	4. Esletuak eta lagatako ondarea (3.15 Oharra)	(16.929.563,68)
4. Informatika-aplikazioak	490.090,77	445.641,88	6. Guztion erabilerarako emandako ondarea (3.15 Oharra)	(64.533.083,61)
6. Bestelako ibilgetu inmateriala	409.794,79	409.794,79	7. Ekitaldi ixien ermatza positiboak	124.838.063,25
10. Amortizazioak	(454.213,49)	(400.489,90)	9. Galerak eta Irabaziak (UG)	4.641.955,17
III) Materiala (3.15 Oharra)	69.058.246,55	51.822.252,23	<b>D) EPE LUZERAKO HARTZEKODUNAK</b>	<b>2.458.617,67</b>
1. Lur eta ondasun naturalak	3.489.267,07	3.458.042,55	II) Epe luzerako zorrak	1.964.556,16
2. Eraikuntzak	86.487.700,88	62.412.463,04	2. Bestelako zorrak (3.12 Oharra)	1.964.556,16
3. Instalazio teknikoak	663.054,64	413.928,16	IV) Akzioen gainean ordaintzeko dagoena (3.19 Oharra)	494.061,51
4. Makineria	524.262,18	473.126,42	<b>E) EPE LABURERAKO HARTZEKODUNAK</b>	<b>4.714.259,66</b>
5. Tresneria	264.762,58	220.814,40	D) Hartzekodunak	1.829.427,46
6. Bestelako instalazioak	1.102.323,25	731.802,75	1. Aurtengo ekitaldiko betebeharrak onartuengatik hartzekodunak	1.757.316,07
7. Altzariak	2.214.158,26	1.965.975,45	2. Ekitaldi ixietako betebeharrak onartuengatik zordunak	31.347,72
8. Informazioa prozesuetarako ekipoa	1.293.061,04	1.220.616,39	4. BEZagatik hartzekodunak (3.20 Oharra)	40.763,67
9. Garraio-elementuak	616.404,34	510.368,27		
10. Bestelako ibilgetua	111.213,59	111.213,59		
11. Amortizazioak	(27.707.961,28)	(19.696.098,79)		
V) Finantziarioak (3.18 Oharra)	2.557.307,81	2.626.322,81		
1. Parutzipazioak sektore publikoan	676.349,48	676.349,48		
3. Epe luzerako finantza-inbertsioak	2.133.169,35	2.133.169,35		
7. Hornidurak	(252.211,02)	(183.196,02)		
<b>B) HAINBAT EKITALDITAN BANATU BEHARREKO GASTUAK</b>	<b>71.447,66</b>	<b>81.284,89</b>	II) Entitate Publiko hartzekodunak (3.20 Oharra)	690.763,23
<b>D) ZORDUNAK</b>	<b>5.095.020,97</b>	<b>3.254.668,37</b>	V) Bestelako zorrak	2.194.068,97
I) Zordunak	5.095.020,97	3.254.668,37	1. Bestelako zorrak (3.12 Oharra)	714.831,10
1. Aurtengo ekitaldiko eskubide onartuengatik zordunak (3.19 Oharra)	4.733.630,24	2.073.143,57	3. Fidantziak eta jasotako gordailuak (3.20 Oharra)	1.479.237,87
2. Ekitaldi ixietako eskubide onartuengatik zordunak (3.19 Oharra)	2.493.787,11	2.466.804,35		
3. Zenbait zordun (3.20 Oharra)	106.323,87	214.078,79		
4. Entitate Publiko zordunak (3.20 Oharra)	404.569,11	438.596,98		
5. Hornidurak (3.19 Oharra)	(2.643.289,36)	(1.937.955,32)		
<b>E) FINANTZA-KONTUAK</b>	<b>6.443.918,33</b>	<b>6.473.611,92</b>		
I) Aldi-baterako Inbertsio Finantziarioak (3.20 Oharra)	1.007.942,04	575.000,00		
III) Diruzaintza (3.21 Oharra)	5.435.976,29	5.898.611,92		
<b>AKTIBO GUZTIRA</b>	<b>83.759.208,27</b>	<b>64.809.935,00</b>	<b>PASIBO GUZTIRA</b>	<b>83.759.208,27</b>
				<b>64.809.935,00</b>



2.1.5- ARRASATEKO UDALAREN 2015EKO EKITALDIKO GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA

- Euro -

ZOR	2015EKO EKITALDIA	2014KO EKITALDIA	HARTZEKO	2015EKO EKITALDIA	2014KO EKITALDIA
<b>A) GASTUAK</b>			<b>B) SARRERAK</b>		
3. <u>Personala gastuak</u>	10.549.481,03	9.554.734,92	1. <u>Negozio-zifaren zenbateko garbia</u>	6.016.112,95	5.187.876,33
a) <u>Soldadak eta lan-sariak</u>	8.177.428,28	7.321.406,01	a) <u>Salmenta garbiak</u>	572,09	207,69
b) <u>Gizarte-kargak</u>	2.372.052,75	2.233.328,91	b) <u>Zerbitzuen prestazioa</u>	6.015.340,86	5.187.668,64
4. <u>Ibilgetuen amortizazioentzako zuzkidurak</u>	2.232.211,91	1.680.328,97	4. <u>Zergak</u>	10.111.826,69	8.465.591,52
5. <u>Trafikoaren horniduren aldatuntza</u>	705.334,04	558.507,06	a) <u>Zuzenak</u>	8.775.010,18	7.959.240,35
b) <u>Kobratu eziniko kredinuen horniduren aldatuntza eta galerak</u>	705.334,04	558.507,06	b) <u>Ez-zuzenak</u>	1.336.816,51	506.351,17
6. <u>Bestelako Lisiapenen gastuak</u>	14.368.694,74	14.872.586,60	5. <u>Transferentziak eta diru-laguntza arruntak</u>	14.626.170,52	15.170.029,21
a) <u>Kanpoko zerbitzuak</u>	9.145.760,11	8.613.438,86	6. <u>Bestelako Kudeaketa arrunta sarrerak</u>	2.277.450,21	1.990.907,48
b) <u>Zergak</u>	9.471,03	8.304,73	a) <u>Kudeaketaren sarrera gehigarriak</u>	2.277.450,21	1.990.907,48
c) <u>Transferentziak eta emandako diru-laguntzak</u>	5.213.463,60	6.250.843,01			
<b>I- USTIAPEN MOZKINAK</b>	<b>5.175.838,65</b>	<b>4.148.246,99</b>	8. <u>Balio negoziagarrien eta kreditu-balioen sarrerak</u>	26.902,64	25.960,15
7. <u>Finantza-gastuak eta antzeko gastuak</u>	27.415,51	42.908,21	a) <u>Interesengatik</u>	26.902,64	25.960,15
a) <u>Interesengatik</u>	27.415,51	42.908,21			
8. <u>Finantza-horniduren aldatuntza</u>	69.015,00	110.143,51	<b>II- FINANTZA EMAITZA NEGATIBOAK</b>	<b>69.527,87</b>	<b>127.091,57</b>
<b>IV- ARRUNTE JARDUEREN MOZKINAK</b>	<b>5.106.310,78</b>	<b>4.021.155,42</b>	11. <u>Aurreko ekitaldietako sarrerak eta etekinak</u>	903,92	144,14
10. <u>Aurreko ekitaldieen gastuak eta galerak</u>	545.911,71	246.693,57	<b>V- AURREKO EKITALDIETAKO GALERAK</b>	<b>545.007,79</b>	<b>246.549,43</b>
11. <u>Ibilgetu immateriala, materiala eta kontrol-zorroa-renгатiko galerak</u>	---	98.177,99	12. <u>Ibilgetu immateriala, materiala eta kontrol-zorroa besterengatzeagatik mozkinak</u>	80.652,18	269.414,15
<b>VI- EZOHKO EMAITZAK POSITIBOAK</b>	<b>80.652,18</b>	<b>171.236,16</b>			
<b>VII- EKITALDIAREN EMAITZA (ETEKINA)</b>	<b>4.641.955,17</b>	<b>3.945.842,15</b>			



ZUBIZARRETA

2.1.6- ARRASATEKO UDALAREN 2014KO EKITALDIAREN FINANTZAZIO-TAULA

- Euro -

APLIKAZIOAK	2015EKO EKITALDIA	2014KO EKITALDIA	JATORRIAK	2015EKO EKITALDIA	2014KO EKITALDIA
2.- <u>Gastu Amortizagarriak</u>	4.637,67	14.926,62			5.830.614,45
3.- <u>Ibilgetu eskuratzeak</u>	4.453.692,54	2.597.390,90			
a) Azpięitura	3.634.906,17	881.315,48			331.527,00
b) Ibilgetze immaterialak	3.775,20	33.523,60			331.527,00
c) Ibilgetze materialak	815.011,17	1.349.224,82			
d) Finantza ibilgetua	---	333.327,00			
d.2) Publiko arlotik kanpo	---	333.327,00			
4.- <u>Epe luzerako zorra kitalzea edo epe laburreakoa bihurtzea</u>	718.737,36	1.141.113,40		9.664,63	67.856,36
a) Beste zor batzuetakoa	718.737,36	1.141.113,40		9.253,13	30.870,18
				411,50	36.986,18
<b>APLIKAZIOAK GUZTIRA</b>	<b>5.177.067,57</b>	<b>3.753.430,92</b>	<b>JATORRIAK GUZTIRA</b>		<b>6.229.997,81</b>
<b>KAPITAL ZIRKULATZAILEAREN GEHIKUNTZA</b>	<b>1.709.601,86</b>	<b>2.476.566,89</b>	<b>KAPITAL ZIRKULATZAILEAREN MURRIZKETA</b>		<b>---</b>



- Euro -

KAPITAL ZIRKULATZAILEAREN ALDAKETA	2015EKO EKITALDIA		2014KO EKITALDIA	
	GEHIKUNTZA	MURRIZKETA	GEHIKUNTZA	MURRIZKETA
Zordunak	1.840.352,60	---	---	534.189,71
Hartzekodunak	---	101.057,15	437.881,19	---
Diruzaintza eta aldi-baterako Finantzario Inbertsioak	---	29.693,59	2.572.875,41	---
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.840.352,60</b>	<b>130.750,74</b>	<b>3.010.756,60</b>	<b>534.189,71</b>
<b>KAPITAL ZIRKULATZAILEAREN ALDAKETA</b>	<b>1.709.601,86</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>2.476.566,89</b>

**EMAITZARIEGINDAKO ZUZENKETAK**

- Euro -

KONTZEPTUA	2015EKO EKITALDIA	2014KO EKITALDIA
<b>1.- EKITALDIAREN EMAITZA</b>	<b>4.641.955,17</b>	<b>3.945.842,15</b>
<b>2.- GEHIKUNTZAK</b>		
- Ibilgetuaren amortizazio-zuzkidurak	2.315.701,81	1.902.580,06
- Gastu amortizagarrien egozpena	2.232.211,91	1.680.328,97
- Horniduren zuzkidura finantza ibilgetua	14.474,90	13.929,59
- Ibilgetu materialaren ondoriozko galerak	69.015,00	110.143,51
- Ibilgetu finantzarioren ondoriozko galerak	---	10.450,87
	---	87.727,12
<b>3.- MURRIZKETAK</b>		
- Ibilgetuaren ondoriozko mozkinak	80.652,18	17.807,76
	80.652,18	17.807,76
<b>4.- ERAGIKETEN ONDORIOZKO BALIABIDEAK</b>	<b>6.877.004,80</b>	<b>5.830.614,45</b>

**2.1.7- AURREKONTU EMAITZAREN ETA ONDARE EMAITZAREN ARTEKO UZTARKETA  
ARRASATEKO UDALEAN**

- Euro -	
Kontzeptua	Zenbatekoa
<b>1- 2015EKO AURREKONTU EMAITZA</b>	<b>1.734.664,07</b>
<b>2- Ondarekoak ez diren aurrekontu gastuak</b>	<b>6.726.096,86</b>
Inbertsio errealak	4.589.885,10
Inbertsio ez kapitalizagarriak	(131.751,93)
Aktibo finantzarioak	1.301.896,54
Pasibo finantzarioak	966.067,15
<b>3- Ondarekoak ez diren aurrekontu sarrerak</b>	<b>878.619,13</b>
Inbertsioak besterentzea (hirigintzako aprobetxamendurik gabe)	9.664,63
Aktibo finantzarioak	868.954,50
Pasibo finantzarioak	---
<b>4- Aurrekontukoak ez diren ondare gastuak</b>	<b>3.020.576,85</b>
Ekitaldiko amortizaziorako hornidura	2.232.211,91
Trafiko horniduretarako aldakuntza	705.334,04
Gastu Amortizagarriak Kontagailuak	14.474,90
Hornidura finantzarioen aldakuntza	69.015,00
Gastu inbentariagarriak	(459,00)
<b>5- Aurrekontukoak ez diren ondare sarrerak</b>	<b>80.390,22</b>
Begoña auzo Eraikuntzaren balioa sartzera	80.240,68
Beste aparteko emaitza batzuk	149,54
<b>6- Beste kontzeptu batzuk</b>	<b>---</b>
<b>2015EKO ONDARE EMAITZA (1+2-3-4+5+6)</b>	<b>4.641.955,27</b>

## 2.2- ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOA

### 2.2.1- AURREKONTUAREN KITAPENA

#### SARRERAK

- Euro -

Kapitulua	Oharra	Hasierako aurrekontua	Aldaketa +/-	Behin-betiko aurrekontua	Kitatutako eskubideak	Bilketa likidoa	Oraindik kobratu gabekoa	Gauzapeanaren egoera
3- Tasak eta prezio publikoak	3.5	1.443.000,00	---	1.443.000,00	1.483.038,42	1.481.238,42	1.800,00	40.038,42
4- Transferentzi arruntak	3.6	2.040.019,71	18.837,39	2.058.857,10	1.797.581,92	1.637.050,75	160.531,17	(261.275,18)
5- Ondare-sarrerak	3.7	25,00	---	25,00	---	---	---	(25,00)
<b>Sarrera arruntak guztira</b>		<b>3.483.044,71</b>	<b>18.837,39</b>	<b>3.501.882,10</b>	<b>3.280.620,34</b>	<b>3.118.289,17</b>	<b>162.331,17</b>	<b>(221.261,76)</b>
8- Finantza-aktiboen aldaketa	3.9	54.000,00	---	54.000,00	34.238,58	24.644,44	9.594,14	(19.761,42)
<b>Kapital sarrerak guztira</b>		<b>54.000,00</b>	<b>---</b>	<b>54.000,00</b>	<b>34.238,58</b>	<b>24.644,44</b>	<b>9.594,14</b>	<b>(19.761,42)</b>
<b>SARRERAK GUZTIRA</b>		<b>3.537.044,71</b>	<b>18.837,39</b>	<b>3.555.882,10</b>	<b>3.314.858,92</b>	<b>3.142.933,61</b>	<b>171.925,31</b>	<b>(241.023,18)</b>

#### GASTUAK

- Euro -

Kapitulua	Oharra	Hasierako aurrekontua	Aldaketa +/-	Behin-betiko aurrekontua	Onartutako betebeharrak	Ordainketa likidoa	Oraindik ordaindu gabekoa	Gauzapeanaren egoera
1- Langile-gastuak	3.10	703.944,71	60.837,39	764.782,10	730.268,15	730.268,15	---	34.513,95
2- Ondas. arrunt. eta zerb. erosketa	3.11	2.778.500,00	(42.000,00)	2.736.500,00	2.549.953,00	2.167.744,40	382.208,60	186.547,00
3- Finantza-gastuak		600,00	---	600,00	399,19	399,19	---	200,81
<b>Gastua arruntak guztira</b>		<b>3.483.044,71</b>	<b>18.837,39</b>	<b>3.501.882,10</b>	<b>3.280.620,34</b>	<b>2.898.411,74</b>	<b>382.208,60</b>	<b>221.261,76</b>
8- Finantza-aktiboen aldaketa	3.17	54.000,00	---	54.000,00	34.238,58	34.238,58	---	19.761,42
<b>Kapital gastuak guztira</b>		<b>54.000,00</b>	<b>---</b>	<b>54.000,00</b>	<b>34.238,58</b>	<b>34.238,58</b>	<b>---</b>	<b>19.761,42</b>
<b>GASTUAK GUZTIRA</b>		<b>3.537.044,71</b>	<b>18.837,39</b>	<b>3.555.882,10</b>	<b>3.314.858,92</b>	<b>2.932.650,32</b>	<b>382.208,60</b>	<b>241.023,18</b>

#### ITXITAKO AURREKONTUEN ALDAKETA

- Euro -

Kontzeptua	Oharra	Hasierako egiteke dagoena	Baliogabetzea	Kobrantsak/ ordainketak	Egiteke dagoena
Zordunak	3.19	158.684,28	---	158.684,28	---
Hartzekodunak	3.19	419.476,46	---	419.476,46	---
<b>ITXITAKO AURREKONTUAK</b>					

## 2.2.2- ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAREN AURREKONTUAREN EMAITZA

- Euro -	
2015eko aurrekontuaren emaitzaren kalkulua	Zenbatekoa
2015eko ekitaldian kitatutako eskubide garbiak	3.314.858,92
2015eko ekitaldian onartutako betebeharrak	3.314.858,92
<b>2015eko ekitaldiko aurrekontu-eragiketen emaitza</b>	---
Baliogabetutako gastuen hondakin betebeharrak	---
Baliogabetutako hondakin sarrera eskubideak	---
<b>Itxitako ekitaldien aurrekontu-eragiketen emaitza</b>	---
<b>2015EKO EKITALDIKO AURREKONTUAREN EMAITZA</b>	---
<b>DOIKUNTZAK</b>	---
2014ko diruzaintza-gerakinarekin finantzatutako gastuak	---
2015eko ekitaldiko finantzazio doikuntzak	---
<b>DOITUTAKO AURREKONTU-EMAITZA</b>	---

## 2.2.3- ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAREN DIRUZAINITZA-GERAKINA

- Euro -	
Diruzaintza-gerakina 2015eko kitapena	Zenbatekoa
<b>1- Aurrekontu Kutxan dagoena 2015-12-31n</b>	<b>375.993,42</b>
Kobratzeke dagoena ekitaldi arruntak	171.925,31
Kobratzeke dagoena ekitaldi itxiak	---
Aurrekontuz besteko zordunak	---
<b>2- Kobratzeke diren Saldoak guztira</b>	<b>171.925,31</b>
Ekitaldi arruntan hartzekodunak	382.208,60
Ekitaldi itxien hartzekodunak	---
Aurrekontu-hartzekodunak, sarrerak	---
Aurrekontuz besteko hartzekodunak	165.710,13
<b>3- Ordaintzeke dauden Saldoak guztira</b>	<b>547.918,73</b>
<b>4- Diruzaintza-gerakin gordina</b>	---
<b>DOIKUNTZAK:</b>	---
Zalantzaeko kobrantzak	---
<b>5- Diruzaintza-gerakin likidoa</b>	---
Eragindako finantzazioa	---
<b>6- GASTU OROKORRETARAKO DOITUTAKO GERAKINA</b>	---

## ZORPETZEA

- Euro -	
Zorpetzea 2015-12-31n	---
	---

2.2.4- ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAREN 2015EKO ABENDUAREN 31KO BALANTZEA

- Euro -

AKTIBOA	2015EKO EKTALDIA	2014KO EKTALDIA	PASIBOA	2015EKO EKTALDIA	2014KO EKTALDIA
<b>A) IBILGETUA</b>	<b>4.712.133,48</b>	<b>4.845.504,03</b>	<b>A) BEREZKO FUNTSAK</b>	<b>4.712.133,48</b>	<b>4.845.504,03</b>
III) Materiala	4.712.133,48	4.845.504,03	2. Esleitutako edo lagatutako ondarea	6.496.611,93	6.481.314,14
2. Eraikuntzak	5.737.782,96	5.734.024,70	7. Ekitaldi itxien emaitzak	(1.635.810,11)	(1.488.589,51)
4. Makineria	6.422,11	6.422,11	9. Galerak eta Irabaziak (G/I)	(148.668,34)	(147.220,60)
6. Bestelako instalazioak	308.763,20	308.763,20			
7. Altzariak	438.212,43	426.672,90			
8. Informazioa prozesatzeko ekipoa	16.252,86	16.252,86			
11. Amortizazioak	(1.795.300,08)	(1.646.631,74)			
<b>D) ZORDUNAK</b>	<b>171.925,31</b>	<b>158.684,28</b>	<b>E) EPE LABURREKO HARTZEKODUNAK</b>	<b>547.918,73</b>	<b>562.294,69</b>
I) Zordunak	171.925,31	158.684,28	I) Hartzekodunak	517.346,91	533.509,45
1. Aurtengo ekitaldiko eskubide onartuengatiko zordunak	171.925,31	157.882,97	1. Aurtengo ekitaldiko betebeharrak onartuengatiko hartzekodunak	382.208,60	419.476,46
2. Ekitaldi itxien eskubide onartuengatiko zordunak	---	801,31	6. Aurrekontuz besteko bestelako hartzekodunak	135.138,31	114.032,99
<b>F) FINANTZA-KONTUAK</b>	<b>375.993,42</b>	<b>403.610,41</b>	IV) Erakunde Publiko hartzekodunak	<u>30.571,82</u>	<u>28.785,24</u>
III) Diruzaintza	<u>375.993,42</u>	<u>403.610,41</u>			
<b>AKTIBOA GUZTIRA</b>	<b>5.260.052,21</b>	<b>5.407.798,72</b>	<b>PASIBOA GUZTIRA</b>	<b>5.260.052,21</b>	<b>5.407.798,72</b>



2.2.5- ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAREN 2015EKO EKITALDIKO GALERA ETA IRABAZIEN KONTUA

- Euro -

ZOR	2015EKO EKITALDIA	2014KO EKITALDIA	HARTZEKO	2015EKO EKITALDIA	2014KO EKITALDIA
<b>A) GASTUAK</b>			<b>B) SARRERAK</b>		
3. <u>Langile-gastuak</u>	<u>730.888,85</u>	<u>718.914,25</u>	1. <u>Neozio-zifiraren zerbateko garbia</u>	<u>1.427.259,02</u>	<u>1.370.831,64</u>
a) Soldatak eta lan-sariak	561.191,38	558.651,36	b) Zerbizuen prestazioa	1.427.259,02	1.370.831,64
b) Gizarte-kargak	169.697,47	160.262,89	5. <u>Transferentziak eta diru-laguntza arruntak</u>	<u>1.797.581,92</u>	<u>1.905.828,59</u>
4. <u>Ibilgietuen amortizazioentzako zuzkidurak</u>	<u>148.668,34</u>	<u>147.220,60</u>	6. <u>Kudeaketa arruntaren bestelako sarrerak</u>	<u>55.779,40</u>	<u>51.120,27</u>
6. <u>Ustiapeneko beste gastuak</u>	<u>2.549.332,30</u>	<u>2.608.433,89</u>	a) <u>Kudeaketaren sarrera gehigarriak</u>	<u>55.779,40</u>	<u>51.120,27</u>
a) <u>Kanpoko zerbiztuak</u>	2.549.332,30	2.608.433,89			
			<b>I- USTIAPENEKO GASTUAK</b>	<b>148.269,15</b>	<b>146.788,24</b>
7. <u>Gastu finantzarioak eta parekatuak</u>	<u>399,19</u>	<u>435,19</u>	8. <u>Balio negoziagarrien eta kreditu-balioen sarrerak</u>	---	<u>2,83</u>
a) <u>Interesengatik</u>	399,19	435,19	a) <u>Interesengatik</u>	---	<u>2,83</u>
			<b>II- FINANTZA-EMAITZA NEGATIBOAK</b>	<b>399,19</b>	<b>432,36</b>
			<b>IV- JARDUERA ARRUNTEN GALERAK</b>	<b>148.668,34</b>	<b>147.220,60</b>
			<b>VII- EKITALDIAREN EMAITZAK (GALERAK)</b>	<b>148.668,34</b>	<b>147.220,60</b>

2.2.6- ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAREN 2015EKO EKITALDIAREN FINANTZAZIO-TAULA

APLIKAZIOAK		2015EKO EKITALDIA	2014KO EKITALDIA	JATORRIAK	2015EKO EKITALDIA	2014KO EKITALDIA
APLIKAZIOAK GUZTIRA		---	---	JATORRIAK GUZTIRA	---	---
KAPITAL ZIRKULATZAILAREN GEHIKUNTZA		---	---	KAPITAL ZIRKULATZAILAREN MURRIZKETA	---	---

- Euro -

KAPITAL ZIRKULATZAILAREN ALDAKETA	2015EKO EKITALDIA		2014KO EKITALDIA	
	GEHIKUNTZA	MURRIZKETA	GEHIKUNTZA	MURRIZKETA
Zordunak	13.241,03	---	---	2.019,29
Hartzekodunak	14.375,96	---	35.497,12	---
Diruzaintza	---	27.616,99	---	33.477,83
<b>GUZTIRA</b>	<b>27.616,99</b>	<b>27.616,99</b>	<b>35.497,12</b>	<b>35.497,12</b>
KAPITAL ZIRKULATZAILAREN ALDAKETA	---	---	---	---

- Euro -

EMAITZARI EGINDAKO ZUZENKETAK

KONZEPtua	2015EKO EKITALDIA	2014KO EKITALDIA
1.- EKITALDIAREN EMAITZA	(148.668,34)	(147.220,60)
2.- GEHIKUNTZAK	148.668,34	147.220,60
- Ibilgetuaren amortizazio-zuzkidurak	148.668,34	147.220,60
3.- ERAGIKETEN ONDORIOZKO BALIABIDEAK	---	---

- Euro -



ZUBIZARRETA

**2.2.7- AURREKONTU EMAITZAREN ETA ONDARE EMAITZAREN ARTEKO UZTARKETA  
ITURBIDE EGOITZA ERAKUNDE AUTONOMOAN**

- Euro -	
Kontzeptua	Zenbatekoa
<b>1- 2015EKO AURREKONTU EMAITZA</b>	---
<b>2- Ondarekoak ez diren aurrekontu gastuak</b>	---
Aktibo Finantzarioak	---
<b>3- Ondarekoak ez diren aurrekontu sarrerak</b>	---
Aktibo Finantzarioak	---
<b>4- Aurrekontukoak ez diren ondare gastuak</b>	<b>148.668,34</b>
Ekitaldiko amortizaziorako hornidura	148.668,34
<b>5- Aurrekontukoak ez diren ondare sarrerak</b>	---
<b>6- Beste kontzeptu batzuk</b>	---
<b>2015EKO ONDARE EMAITZA (1+2-3-4+5+6)</b>	<b>(148.668,34)</b>



ZUBIZARRETA

### 3.- AZALPEN OHARRAK



### 3.- AZALPEN OHARRAK

---

#### 3.1- ERAKUNDEEN IZAERA ETA JARDUERA

Arrasateko Udala Administrazioaren Toki Entitate bat da, eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legearen arabera, abenduaren 16ko, 57/2003 Legeak aldatuta Gobernu Lokalaren Modernizaziorako Neurrietako, zuzenduta ditu oinarrizko alderdiak. Aipatutako Legearen 25. eta 26. artikuluek udalen eskumen edo zerbitzu batzuk definitzen dituzte, eta honako hauek nabarmendu ditzakegu: segurtasuna, garbitasun-zerbitzua, suteak itzaltzea, ur-hornidura, saneamendu-sarea, argikuntza publikoa, hirigintza-diziplina, kultur eta kirol jarduerak, etab.

Batez ere honako hauek finantzatzen dituzte zerbitzu horiek:

- ▶ Udal Zergak.
- ▶ Lehen aipatutako zerbitzu batzuk zehazki finantzatzen dituzten tasak eta prezio publikoak.
- ▶ Partaidetza Zerga Itundu eta Zerga Itundu Gabekoetan.
- ▶ Ondare-sarrerak.
- ▶ Diru-laguntzak.
- ▶ Kreditu-eragiketak.

Arrasateko Udalak, 2015eko urtarrilean 22.052 biztanle izanda, entitate autonomo batek osatzen du Udalaren egitura.

- ▶ Iturbide Egoitza Erakunde Autonomoa. Erakunde hau (lehen Fundazio Publikoa) 1984ko urtarrilaren 27an Udalbatzak hartutako erabakiaren bidez sortu zen. Erakundearen helburua hirugarren adinekoen antolaketa eta gizarte-prestazioa da, batez ere Adinekoentzako Iturbide Egoitza Mistoa izeneko zentroaren bidez.

Udalbatzak 2014ko ekainaren 3ko datarekin hartutako akordioaren bitartez, Kirolen Erakunde Autonomoa desegitea erabaki da, eta Arrasateko Udalak eginkizun hauen kudeaketa hartuko du bere gain, 2015eko urtarrilaren 1etik aurrera: udalerriko kirol jardueren sustapena eta garapena, eta Erakunde Autonomoko langileak, beren kategoriekin, soldata mailekin, antzinasunekin eta dauden gainerako lan baldintzekin, eta data horretan indarrean dauden kontratuen eskubide eta betebeharrekin.

Udalaren 2015eko ekitaldiaren zabalkutzaren apuntean, Aukea Kirol Erakunde autonomoaren 2014ko abenduaren 31ko balantzea sartu da, honako hau izanda:

AKTIBOA	2014-12-31	PASIBOA	2014-12-31
<b>A) INMOVILIZADO</b>	<b>18.559.904,48</b>	<b>A) FONDOS PROPIOS</b>	<b>18.559.904,48</b>
II) <u>Inmateriala</u>	<u>1.225,73</u>	2. Esleitutako ondarea	24.060.255,53
4. Informatika-aplikazioak	40.673,69	8. Itxitako ekitaldien emaitza negatiboak	(4.984.569,52)
8. Amortizazioak	(39.447,96)	9. Galerak eta Irabaziak (G/I)	(515.781,53)
III) <u>Materiala</u>	<u>18.558.678,75</u>		
2. Eraikuntzak	23.457.102,81	<b>E) EPE LABURREKO HARTZEKODUNAK</b>	<b>143.768,04</b>
3. Instalazio teknikoak	229.155,02	I) <u>Hartzekodunak</u>	<u>106.845,98</u>
4. Makineria	37.731,94	1. Aurtengo ekitaldiko betebeharrak onartuengatik hartzekodunak	83.665,63
5. Tresneria	9.823,23	6. Aurrekontuko beste hartzekodun batzuk	23.180,35
6. Bestelako instalazioak	323.874,63	IV) <u>Erakunde Publiko hartzekodunak</u>	<u>34.681,16</u>
7. Altzariak	231.655,81	V) <u>Bestelako zorrak</u>	<u>2.240,90</u>
8. Informazioa prozesatzeko ekipoa	47.796,24	3. Fidantzak eta jasotako gordailuak	2.240,90
9. Garraio-elementuak	17.568,82		
11. Amortizazioak	(5.796.029,75)		
<b>D) ZORDUNAK</b>	<b>27.586,66</b>		
I) <u>Zordunak</u>	<u>27.586,66</u>		
1. Aurtengo ekitaldiko eskubide onartuengatik zordunak	16.352,91		
2. Ekitaldi itxien eskubide onartuengatik zordunak	9.371,09		
3. Zenbait zordun	1.862,66		
<b>E) FINANTZA-KONTUAK</b>	<b>116.181,38</b>		
III) <u>Diruzaintza</u>	<u>116.181,38</u>		
<b>AKTIBOA GUZTIRA</b>	<b>18.703.672,52</b>	<b>PASIBOA GUZTIRA</b>	<b>18.703.672,52</b>

Halaber, Udalak Sektore Publikoaren honako Entitate hauetan parte hartzen du:

- ▶ Debagoieneko Mankomunitatea (hiri-hondakin solidoak bildu eta erraustea, hiltegia, prestakuntza eta enplegua, elbarrien garraioa, etab.).
- ▶ Gipuzkoako Urak, S.A. (ur-hornidura eta- saneamendua).
- ▶ Arrasateko Eraberrikuntza Industrialdea, S.A. (enpresa-sustapena).
- ▶ SURADESA (Sociedad Urbanística de Rehabilitación del Alto Deba, S.A.).
- ▶ Deba Bailarako Industrialdea S.A. (Debagoieneko eta Debabeheko eskualdeko udalerrietan industria-ekimena eta -inbertsioa sustatzea).
- ▶ “Deba Garaia” Mendi Nekazaritza Elkarte (landa ingurunea garatzea).
- ▶ Zubillaga Hiltegia, S.L. (hiltegia).

### **3.2- ARAUDI ERREGULATZAILEA**

Toki Sektore Publikoaren araudi erregulatzailerak Arrasateko Udala zuzentzen du, bai eta beste Erakunde Autonomoa ere (Iturbide Egoitza):

#### Aurrekontu Kontabilitate

- Abenduaren 19ko 21/2003 Foru Araua, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuari buruzkoa.
- Abenduaren 21eko 100/2004 Foru Dekretua, zeinaren bidez aurrekontu-egitura eta Gipuzkoako Toki Entitateen Kontabilitateko Plan Orokor Publikoa onesten diren.
- 141/2007 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, toki entitateen Kontabilitate Instrukzioa eta Kontabilitate Publikoaren Plan Orokorraren hainbat xedapenen aldaketa onartzen dituen.

#### Toki Ogasunak

- Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege-Dekretuak, Toki-Ogasunetako Lege Erregulatzailerako Testu Bategina onartzen duena.
- 11/89 Foru Araua, Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituen.

#### Aurrekontuzko egonkontasuneko

- Otsailaren 8ko 1/2013 FORU ARAUA, Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzen duena.
- Apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoa, Aurrekontu egonkortasuna eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- Abenduraren 20ko 9/2013 Lege Organikoa, toki arloan komertzial zorra kontrolatzeari buruzkoa.
- Azaroaren 2ko 1463/2007 Errege Dekretuak, abenduaren 12ko 18/2001 Legea, Aurrekontu egonkortasunaren legearen erreglamentuko garapena onartzen duena, Tokiko entitateei aplikatzeko esparruan.

#### Diru-laguntzak

- Azaroaren 17ko 38/2003 orokor diru-laguntzen Legea.
- Uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuak, azaroaren 17ko Legearen erreglamentua, orokor diru-laguntzen onartzen duena.

### 3.3- AURKEZTEKO OINARRIAK

Honekin batera doazen aurrekontu-egoerak (2. atala), 2015eko ekitaldiko Arrasateko Udaleko Urteko Kontua osatzen dutenak, Arrasateko Udalaren (oraindik aurrera Udala deituko diogu) eta berezko nortasun juridikoa duen erakunde autonomo bakarren kontabilitate-erregistroen arabera prestatu dira:

- ▶ Iturbide Egoitza Erakunde Autonomoa (oraindik aurrera Iturbide).

Txostenaren datan, Udalbatzak ez du Kontu Orokorraren onespenerik egin; dena dela, ez da onespeneraren ondoriozko aldaketarik aurreikusten. Indarrean diren arauekin bat etorriz, Kontu Orokorra onesteko azken eguna uztailaren 31 da.



### 3.4- AZALPEN OROKOR BATZUK AURREKONTUAREN GAUZAPENARI BURUZ

2014ko abenduaren 18an Udalbatzak hasiera batez onestu zuen 2015erako aurrekontua, bai eta aurrekontu hori gauzatzeko oinarriak ere. Aurrekontu hori arauzko epean jendaurrean izan ondoren, behin-betiko onestu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu zutenean 2015eko urtarrilaren 26an.

Aurrekontua ez da programa funtzionalen arabera gauzatu, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Entitateen Aurrekontuei buruzko 21/2003 Foru Arauaren 12. artikulua eskatzen duen bezala. Hori dela eta, ezin izango dira programa horien helburuak, ekintzak eta adierazleak deskribatu.

Udalak 2015eko ekitaldian zehar kreditua aldatzeko 37 espediente egin ditu. Hona taula honetan horien guztien laburpena:

- Euro -

Kapitulua	Transferentziak		Gerakina sartzea	Kreditu gehigarria	Kreditu habilitazioa	Guztira
	+	-				
1.- Zuzeneko zergak	---	---	---	---	450.465,12	450.465,12
3.- Tasak eta prezio publikoak	---	---	---	---	34.000,00	34.000,00
4.- Transferentzi arruntak	---	---	---	---	84.074,03	84.074,03
6.- Inbertsio errealak besterentzea	---	---	---	---	71.000,00	71.000,00
7.- Kapital transferentziak	---	---	---	---	2.402,24	2.402,24
8.- Finantza-aktiboen aldaketa	---	---	3.049.666,23	1.823.630,00	793.158,04	5.666.454,27
<b>SARREREN ALDAKETA GUZTIRA</b>	---	---	<b>3.049.666,23</b>	<b>1.823.630,00</b>	<b>1.435.099,43</b>	<b>6.308.395,66</b>
1.- Langileen gastuak	---	---	---	---	346.203,60	346.203,60
2.- Ondasun eta zerbitzu arrunten erosketak	380.455,20	(58.265,72)	7.572,75	29.000,00	484.465,12	843.227,35
4.- Transferentzi arruntak	102.388,00	(4.000,00)	---	51.530,00	18.837,39	168.755,39
6.- Inbertsio errealak	133.348,52	(557.326,00)	3.042.093,48	1.028.100,00	73.402,24	3.719.618,24
7.- Kapital transferentziak	3.400,00	---	---	---	---	3.400,00
8.- Finantza Aktiboen aldaketa	---	---	---	715.000,00	512.191,08	1.227.191,08
<b>GASTUEN ALDAKETA GUZTIRA</b>	<b>619.591,72</b>	<b>(619.591,72)</b>	<b>3.049.666,23</b>	<b>1.823.630,00</b>	<b>1.435.099,43</b>	<b>6.308.395,66</b>

Gastuen aurrekontuaren ehuneko 84 gauzatu da. Gauzape-maila kapituluka aztertuz gero, gastuen aurrekontuaren kapitulu guztiek gauzape-maila handia izan dutela nabarmendu dezakegu, VI. Kapitulu (Inbertsio Errealak) izan ezik. VI. Kapitulu horren ehuneko 57 gauzatu da.

Honako hauek osatzen dute inbertsioen kapituluaren gauzape-maila: aurreko ekitalditan sartutako kredituetan onartutako betebeharren gauzapearen %370 eta 2015eko ekitaldiko ordaintzeko kredituetan sortutako beharren %50. Lanak atzeratu direlako sortu da desoreka hori. Lan horiek batez ere honako proiektu hauek dira: “Zerrajera-Eraikuntzaren lokalen erreforma”, “artxioaren altzari berriak”, “Eulkaltegiaren lokal berriak”, “merkatuko inbertsioak”, “haur-parkea obraren proiektua”, “ondasunak erostea” eta “Makatzena atzekaldea”..

Erakunde Atonomoaren kreditu aldaketek honako laburpen hau aurkezten dute:

- Euro -

Kapitulu	ITURBIDE			
	Transferentziak		Kreditu habilitazioa	Guztira
	+	-		
8- Finantza-aktiboen aldaketa	---	---	18.837,39	18.837,39
<b>TOTAL MODIFIC. INGRESOS</b>	---	---	<b>18.837,39</b>	<b>18.837,39</b>
1- Langileen gastuak	50.000,00	(8.000,00)	18.837,39	60.837,39
2- Ondasun eta zerbitzu arruntzen erosketak	20.000,00	(62.000,00)	---	(42.000,00)
<b>TOTAL MODIFIC. GASTOS</b>	<b>70.000,00</b>	<b>(70.000,00)</b>	<b>18.837,39</b>	<b>18.837,39</b>

2016ko martxoaren 17an Gobernu Batzordeak 2015eko ekitaldiaren aurrekontuaren kitapena onestu zuen, baina 2016ko maiatzaren 31n Gobernu Batzordeak 2016ko martxoaren 17an onartutako akordio bidez 2016ko martxoaren 17an akordio bidez onartutako aurrekontuko emaitza zuzentzen da

Bestalde, Iturbide Erakunde Autonomoaren 2015eko ekitaldiaren aurrekontuaren kitapena Zuzendaritza Batzordearen akordioaren bidez onestu zen, 2016ko martxoaren 9ko datarekin, eta beranduago, 2016ko martxoaren 17ko Gobernu Batzordeak akordio bidez.

Lan hau egin zenean Kontu Orokorra onestu gabe zegoen, baina uztailaren 31 da onesteko azken eguna.

Aurreko paragrafoekin ados, *gomendatzen da:*

*1.- Behin betiko aurrekontuaren onespena, aurreko ekitaldiko abenduaren 31 baino arinago egitea.*

### 3.5- ZERGAK, TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK

Honako hau da sarreren I., II., eta III. kapituluaren banaketa:

- Euro -

Kontzeptua	Eskubide onartuak	Bilketa Likidoa	Kobratu gabekoa
Landa Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga	22.640,73	22.195,33	445,40
Hiri Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga	4.338.007,04	4.026.651,40	311.355,64
Trakzio Mekaniko Ibilgailuen gaineko Zerga	1.597.213,39	1.497.668,65	99.544,74
Lurren balioen Gehikuntzaren gaineko Zerga	498.097,69	350.227,50	147.870,19
Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga	2.319.051,33	804.895,75	1.514.155,58
<b>GUZTIRA</b>	<b>8.775.010,18</b>	<b>6.701.638,63</b>	<b>2.073.371,55</b>

- Euro -

Kontzeptua	Eskubide onartuak	Bilketa Likidoa	Kobratu gabekoa
Eraikuntzen Zerga	1.336.816,51	759.804,39	577.012,12
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.336.816,51</b>	<b>759.804,39</b>	<b>577.012,12</b>

- Euro -

Kontzeptua	Eskubide onartuak	Bilketa Likidoa	Kobratu gabekoa
Udal Ur-horniduraren tasa	2.703.094,01	2.571.892,44	131.201,57
Hiri-hondakin Solidoak bildu eta errausteagatiko tasa	1.716.844,70	1.671.014,47	45.830,23
Izunak	541.503,88	123.572,24	417.931,64
Iberdrola, Naturgas, Bide-hornidura	529.537,38	438.713,05	90.824,33
Kirol instalazioen bazkideak diren kuotak	517.784,71	517.316,48	468,23
Itzulketak	289.394,13	258.965,62	30.428,51
Partikularren ekarpenak	223.645,03	210.032,37	13.612,66
Kirol ikastaraoak	124.049,92	119.561,92	4.488,00
Hilerriaren tasa	117.862,90	111.955,00	5.907,90
Inspekzioak – Atzerapen interesa	96.310,01	9.092,21	87.217,80
Merkatua	93.157,20	86.043,74	7.113,46
Hirigintza-lizentziak	76.609,70	55.743,00	20.866,70
Premiamenduzko errekarquak	70.355,49	70.355,49	---
Garraio Publikoaren zerbitzuaren fakturazioa	58.965,56	29.482,78	29.482,78
Euskaltegiren prezio publikoa	55.961,71	50.241,95	5.719,76
Kirol instalazio zentruen erabilera	52.612,97	45.504,65	7.108,32
Bestelako sarrera batzuk	487.118,99	377.645,89	109.473,10
<b>GUZTIRA</b>	<b>7.754.808,29</b>	<b>6.747.133,30</b>	<b>1.007.674,99</b>

Udalak berak egiten du udal tributu guztien kudeaketa, Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga eta Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren erroldak izan ezik, Gipuzkoako Foru Aldundiak egiten baititu errolda horiek.

Ekitaldi honetan, 2015eko ekitaldiko lehen hiru hiruhilekoetako ur-errolden zenbatekoak eta 2014ko laugarren hiruhilekokoak (722.620,87 eurokoa) balioztatu dira aurrekontuan. Bestalde, 2015eko laugarren hiruhilekoari dagokion ur-errolda, 723.823,85 eurokoa, 2016ko ekitaldian erregistratu da, errolda hori 2015eko ekitaldia amaitu ostean egiten baita; beraz, ekitaldia ixtean ez da errolda onartzeko inolako administrazio-egintzarik eman, eta, hortaz, ezin dira oraindik kobratu beharreko zenbatekoak balioztatu. Gomendatzen da ekitaldiaren laugarren hiruhilekoa erregistratzea, sortzapenaren printzipioari erantzunez.

Udalak tarifa bakar batean biltzen ditu ur edangarriaren horniketarik, eta hondakin uren saneamendutik sortuko sarrerak, eta aipatutako kontzeptu horiei dagokien balio erantsiaren gaineko zerga aplikatzen die.

Honako hau da III. kapituluaren ("Tasak eta bestelako sarrerak") kontzeptuen xehetasuna Iturbide Udalaren erakunde independentean:

#### ITURBIDE

TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK			- Euro -
Kontzeptua	Eskubide Onartuak	Bilketa Likidoa	Kobratu gabe dagoena
Gauza diren egoileak	57.421,56	57.421,56	---
Mendekoak diren egoileak	1.368.808,31	1.368.808,31	---
Beste zenbait sarrerak	1.029,15	1.029,15	---
Medikamentuak berreskuratzea	25.660,11	25.660,11	---
Gastuen itzulpenak	30.119,29	28.319,29	1.800,00
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.483.038,42</b>	<b>1.481.238,42</b>	<b>1.800,00</b>

### 3.6- JASOTAKO TRANSFERENTZI ARRUNTAK ETA KAPITALAREN TRANSFERENTZIAK

Sarrerren IV. eta VII kapituluak Udalak gastu arruntak eta kapitalaren gastuak finantzatzeko jasotako diru-laguntzak biltzen dituzte hurrenez hurren. 2015eko ekitaldiko kikapenak honako banaketa hau izan du kapitulu bakoitzarentzako:

	- Euro -		
Kontzeptua	Eskubide onartuak	Bilketa Garbia	Kobratu gabe dagoena
<b>Administrazio Orokorretik</b>	<b>200.836,89</b>	<b>68.329,35</b>	<b>132.507,54</b>
EIN	304,69	304,69	---
Hitzartu gabeko zergak	27.259,46	27.259,46	---
Lanbide- enplegurako ekintzak	173.272,74	40.765,20	132.507,54
<b>Eusko Jaurlaritzatik</b>	<b>342.582,63</b>	<b>244.737,36</b>	<b>97.845,27</b>
Gizarte Zerbitzu langileerako diru-laguntza	34.955,00	24.468,50	10.486,50
Etortineen harreta proiekturako diru-laguntza	10.969,80	7.678,86	3.290,94
Mugikortasun astea	834,38	---	834,38
AE21-Bizitzeko Herria	2.148,69	---	2.148,69
EBPN diru laguntza	32.500,00	---	32.500,00
Ingurumen jarduerak	2.020,64	---	2.020,64
Drogamenpekotasun hitzarmena	35.563,12	---	35.563,12
Pobreziaren plana	207.965,00	207.965,00	---
Bake-epaitegia	4.625,00	4.625,00	---
Kultura-rako liburuak eskuratzea	8.174,00	---	8.174,00
Liburutegiaren dinamizazioa	2.827,00	---	2.827,00
<b>EJ-ren Erakunde Autonomoetatik</b>	<b>368.301,59</b>	<b>276.250,97</b>	<b>92.050,62</b>
IVAP -langile prestakuntzako jardueren diru laguntza	9.294,70	7.435,76	1.858,94
HABE - Euskaltegi Hitzarmena	359.006,89	268.815,21	90.191,68
<b>Gipuzkoako Foru Aldundia</b>	<b>13.382.424,26</b>	<b>13.071.713,20</b>	<b>310.711,06</b>
Lursaia egokitu	2.773,01	2.147,95	625,06
Euskara diru-laguntza	21.450,32	12.870,19	8.580,13
Emakume arloa diru-laguntza	4.906,00	2.943,60	1.962,40
Foru funtsa Udala finantzazioa	13.116.982,29	12.894.358,65	222.623,64
Uda kanpaina	1.166,77	1.166,77	---
Igeriketa kanpaina	8.720,00	8.720,00	---
Kultura jardueretarako diru-laguntzak	20.471,00	2.100,00	18.371,00
Etxez-etxeko laguntzarako plana	189.700,87	147.406,04	42.294,83
Gazte ekintzetarako diru-laguntzak	16.254,00	---	16.254,00
<b>Mankomunitatea</b>	<b>22.140,08</b>	<b>9.110,80</b>	<b>13.029,28</b>
Mankomunitatea, Mantenemendu zerbitzu ekarpena	14.838,23	1.808,95	13.029,28
Mankomunitatea, EMA kolaborazioa	7.301,85	7.301,85	---
<b>ITURBIDE</b>	<b>124.971,16</b>	<b>---</b>	<b>124.971,16</b>
Aurrekontu superabit-en ekarpena	124.971,16	---	124.971,16
<b>Enpresa Pribatuak</b>	<b>5.250,80</b>	<b>1.346,60</b>	<b>3.904,20</b>
Jaietako ekintzen ekarpena	340,00	340,00	---
Filmen emanaldia	2.438,76	---	2.438,76
Zineuskadi-elkartea - euskeraz zinema	1.263,24	---	1.263,24
Garaia, uraren kontrol sanitarioa egiteko gastuen ekarpena	808,80	606,60	202,20
Kutxa - Eskola Agendarako diru-laguntza	400,00	400,00	---
<b>TRANSFERENTZI ARRUNTAK GUZTIRA</b>	<b>14.446.507,41</b>	<b>13.671.488,28</b>	<b>775.019,13</b>

- Euro -

Kontzeptua	Eskubide onartuak	Bilketa garbia	Kobratu gabe dagoena
<b>Eusko Jaurlaritz</b>	<b>60.640,45</b>	<b>52.533,72</b>	<b>8.106,73</b>
Kulturarte ekipamendua	7.102,00	---	7.102,00
Kutsatutako lursailak	1.004,73	---	1.004,73
Hezkuntzan Inbertsioak	52.533,72	52.533,72	---
<b>Gipuzkoako Foru Aldundia</b>	<b>77.280,60</b>	<b>23.922,11</b>	<b>53.358,49</b>
Murugain proiektua	3.200,00	---	3.200,00
IKT-Udalak	6.606,60	4.360,36	2.246,24
Efizientzirakok Inbertsioak	12.284,84	12.284,84	---
Bidegorri diru-laguntza	38.566,50	---	38.566,50
Tokiko Agenda	16.622,66	7.276,91	9.345,75
<b>Mankomunitateak eta Partzuergoak</b>	<b>40.000,00</b>	<b>---</b>	<b>40.000,00</b>
Nekazaritza – Mendia	40.000,00	---	40.000,00
<b>Partikularrak</b>	<b>1.742,06</b>	<b>---</b>	<b>1.742,06</b>
<b>KAPITALAREN TRANSFERENTZIAK GUZTIRA</b>	<b>179.663,11</b>	<b>76.455,83</b>	<b>103.207,28</b>

Transferentzi arruntak eta kapitalaren transferentziak ekitaldiaren sarrera guztien %43,1 dira, eta hauetatik Udal Finantzaziorako Foru Funtsak jasotako transferentzi guztien %89,7 osatzen du.

2015eko ekitaldiko Udal Finantzaketako Foru Fondoaren desbiderapen positiboa (222.623,64 euro) IV. ataleko diru sarrera gehiago gisa erregistratu da.

EAEko gastuak finantzatzeko Lurralde historiko bakoitzaren ekarpenen likidazioari buruz dauden desadostasunak direla eta, eta EAEk Estatuari ordaindu beharreko kupoaren likidazioari buruzko zalantzak direla eta, Gipuzkoako Foru Aldundiak Udalari jakinarazi dio arriskua dagoela gehienez ere 707,9 mila euroko desbiderapen negatiboa egoteko, eta zenbateko hori ez sartu 2015eko ekitaldiko amaierako likidazioaren atxikipenean.

Gipuzkoako Finantza Kontseiluaren erabakiz, Udalari helarazi zaio, gomendio izaerarekin, 2015eko ekitaldiko likidazio positiboaren zatia ez dezala erabili gastu berriak finantzatzeko, eta, aldiz, zati hori gorde dezala egon daitezkeen itzulketa edo doiketen ondorioz sortu daitezkeen arriskuei aurre egiteko. Arrasateko Udalaren kasuan, gehienezko arrisku osoa (707,9 mila euro) erreserbatu da, zenbateko horretan Altxortegiko Gerakin Gordina minoratuta.

Udalen menpeko erakunde autonomoan honakoa da transferentzi arrunten eta kapitalaren transferentzien xehetasuna:

- Euro -

ITURBIDE	Eskubide onartuak	Bilketa Garbia	Kobratu gabe dagoena
<b>Gipuzkoako Foru Aldundia</b>	<b>1.922.553,08</b>	<b>1.762.021,91</b>	<b>160.531,17</b>
GIZARTEKINTZA diru-laguntza	1.854.253,10	1.693.721,93	160.531,17
Aparteko diru-laguntza	68.299,98	68.299,98	---
<b>Arrasateko Udala (3.13 Oharra)</b>	<b>(124.971,16)</b>	<b>(124.971,16)</b>	<b>---</b>
<b>TRANSFERENTZI ARRUNTAK GUZTIRA</b>	<b>1.797.581,92</b>	<b>1.637.050,75</b>	<b>160.531,17</b>

Sarrerren IV. Kapitulan, “Transferentzia arruntak” delakoan, Iturbide erakunde autonomoak hainbat hornitzailearen fakturen zenbatekoa erregistratu da Erakundeari egindako zerbitzuengatik; faktura horiek Udalak bidali eta ordaindu edo konpentsatu ditu, adibidez, energiaren kontsumoa, ordenagailuak mantentzea, ur horniduraren eta zaborraren tasak, eta abar, baita ere langileen pertsonal gastuak, zeinek Udalekoak izanik ere Iturbiden ematen baitituzte zerbitzuak.

2009ko apirilaz geroztik, Iturbide erakunde autonomoak Gipuzkoako Foru Aldundiari fakturatzen dio hitzartutako gehieneko prezioaren eta egoiliarren egiazko ekarpenaren arteko diferentzia, eta, ondorioz, zenbateko hori sarrerren III. Kapitulan erregistratu behar zen, IV. Kapitulan erregistratu beharrean.

Aurreko komentarioak ikusita, *gomendatzen da:*

- 1.- *Gipuzkoako Foru Aldundiari fakturatutako zenbatekoa, IV. Kapitulan erregistratu beharrean, III. Kapitulan erregistratzea.*



ZUBIZARRETA

Udalaren Diruzaintzako Soberakinaren eta Aurrekontu Emaitzaren arteko doikuntzaren xehetasuna, sarrerei eragindako gastuen finantzaketaren desbiderapenagatik:

Kontzeptua	- Euro -	
	Diruzaintzako Soberakinaren doikuntzaren kopurua	Ekitaldiko emaitzaren doikuntzaren zenbatekoa
Ondare Ondasunak erostea (Eusko Jaurlaritzari saltzeko eragiketa etorkizunean lokalak egiteko Zerrajera 2 partzelan)	316.800,00	---
Udala-Besaide bidea berreskuratzea	34.881,12	---
Bidegirikiko Hitzarmenen kontuan hartutako inbertsioak	17.588,50	---
Gesmunpal	563.968,03	563.968,03
ICIO Garaia (Kapital ekarpena = ordaintzeko kopuruaren murrizketa)	78.362,47	78.362,47
Termitak plana (2015ean %55,8 finantzatua, tasen sarreren bidez)	22.014,60	22.014,60
Gainerakoa	12.711,44	6.210,11
<b>GUZTIRA</b>	<b>1.046.326,16</b>	<b>670.555,21</b>





### 3.7- ONDARE-SARRERAK

Kapitulu honek Udalak jasotako ondare-motako sarrerak biltzen ditu. Kapituluak honako xehetasuna du:

	- Euro -		
Kontzeptua	Eskubide onartuak	Bilketa garbia	Oraindik kobratu gabe dagoena
Lokalen errentak	117.550,77	90.715,20	26.835,57
Merkatu emakidak	18.273,42	7.488,89	10.784,53
Biteri aparkalokuaren emakidak	8.081,22	---	8.081,22
Ustiapenak (makinen kanona eta udako taberna)	1.218,76	1.218,76	---
Gordailuen interesak	26.902,64	25.609,85	1.292,79
<b>GUZTIRA</b>	<b>172.026,81</b>	<b>125.032,70</b>	<b>46.994,11</b>

Udalaren menpeko erakunde autonomoa Iturbideren kasuan, sarrera horiek hondar-izaera dute eta, finantza-sarrerei dagokie.



ZUBIZARRETA

### 3.8- INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA

Udalak inbertsio errealak besterentzearen ondorioz 2015eko ekitaldian onartutako eskubideek, honako xehetasuna dute:

	- Euro -		
Kontzeptua	Eskubide onartuak	Bilketa garbia	Kobratu gabe dagoena
Lursailen esku-aldatzea	361,50	361,50	---
Garraio biden esku-aldatzea	50,00	50,00	---
Patente-konb. diru sarrerak Bilketa	9.253,13	6.943,13	2.310,00
Hirigintza-kargak	321.098,46	321.098,46	---
Zalduspe urbanizaiokok kuotak	71.749,27	71.749,27	----
Hirigintza aprobetxamenduak	782,97	782,97	---
<b>GUZTIRA</b>	<b>403.295,33</b>	<b>400.985,33</b>	<b>2.310,00</b>



### 3.9- FINANTZA-AKTIBOEN ALDAKETA

2015eko ekitaldian kapitulu honetan honako kontzeptu hauek jaso dira:

	- Euro -		
Kontzeptua	Eskubide onartuak	Bilketa garbia	Kobratu gabe dagoena
Langileen aurrerakinen itzulera	75.795,46	24.408,99	51.386,47
Langileen aurrerakinen itzulera – aparteko pagak -	512.192,08	415.537,49	96.654,59
Aparteko pagaren Funtsaren - eskuaidatzea	280.966,96	280.966,96	---
<b>UDALA GUZTIRA</b>	<b>868.954,50</b>	<b>720.913,44</b>	<b>148.041,06</b>
Langileen aurrerakinen itzulera	34.238,58	34.238,58	---
<b>ITURBIDE GUZTIRA</b>	<b>34.238,58</b>	<b>34.238,58</b>	<b>---</b>

Aitortutako eskubideen zenbatekoa honi dagokio:

Udala:

- ✓ Ekitaldian langileei 75.795,46 euroko zenbatekoarekin emandako aurrerakinak, eta ekitaldiaren itxieran horietatik 51.386,74 euro daude kobratzeke.
- ✓ Aparteko pagen aurrerakinengatik aitortutako eskubideen zenbateko totala bat dator 2015eko uztaileko aparteko pagaren %100 urtarrilera aurreratzearekin eta abenduko aparteko pagaren %75,96 uztaileko aurreratzearekin, 512.192,08 euroekin.
- ✓ Aurretiaz legezko mugak desagertu zirelarik, Udalak erreserbako fondo bat zuen hornituta, 575.000 eurokoa, 2012ko abenduko aparteko paga kentzearen ondorioz langileei egin beharreko konpentsazio edo ordainketa posibleei aurre egiteko (horien barruan erakunde autonomoak ere sartuta). Fondo hori balantzearen pasiboaren partidan erregistratuta dago: “5612-Beste erakunde batzuetatik jasotako gordailuak”. 2015eko ekitaldian fondo horretatik 133.235,44 euro erabili dira 2012ko abenduko aparteko pagaren %24,04 finantzatzeko (2014ko abenduaren 29ko Ebazpena, bateratua, Aurrekontu eta Gastuen eta Administrazio Publikoen Estatu Idazkaritzena), eta 147.731,52 euro %26,23 finantzatzeko (2015eko irailaren 18ko Ebazpena, bateratua, Aurrekontu eta Gastuen eta Administrazio Publikoen Estatu Idazkaritzena).

Zenbatekoaren gainerakoa 2016an zehar ordainduko da, indarreko legediaren arabera.

Iturbide:

- ✓ Uztaileko aparteko paga urtarrilera aurreratzea eta abenduko uztaileko aurreratzea, 45.662,08 euroko zenbatekoarekin.



### 3.10- LANGILE-GASTUAK

Udalaren langile-gastuen kapituluak honela banatzen da:

- Euro -			
Kontzeptua	Onartutako betebeharrak	Kitatutako ordainketak	Ordaindu gabe dagoena
Erabateko dedikazioa duten udal hartzeak	162.628,29	162.628,29	---
Oinarrizko ordainsariak	2.704.651,28	2.704.651,28	---
Ordainsari osagarriak	4.722.691,91	4.722.691,91	---
Lan-kontratu langile finkoak	194.885,87	194.885,87	---
Lan-kontratu ez-finko langileak	331.693,77	331.693,77	---
Gizarte Segurantza eta Elkarkidetza	2.332.539,50	2.332.539,50	---
Aseguruak	66.098,89	66.098,89	---
<b>GUZTIRA</b>	<b>10.515.189,51</b>	<b>10.515.189,51</b>	<b>---</b>

Iturbide Erakunde autonomoak honako onartutako betebeharrak ditu gastuen kapitulu honetan:

- Euro -	
Kontzeptua	ITURBIDE
Funtzionarioen Soldatak	536.426,25
Kontratutako langileen soldatak	24.144,43
Gizarte Segurantza	153.649,19
Elkarkidetza	12.261,06
Bizi-asegurua	3.787,22
<b>GUZTIRA</b>	<b>730.268,15</b>



Udalean eta Iturbide Udalaren mendeko erakunde autonomoan 2015eko abenduaren 31n honako langile hauek lan egiten dute:

- Euro -			
Kontzeptua	Udala	Iturbide	Guztira
Goi kargudunak	5	0	5
Funtzionarioak	215	14	229
Lan kontratuko langileak	4	0	4
Aldi baterako langileak	15	0	15
<b>GUZTIRA</b>	<b>239</b>	<b>14</b>	<b>253</b>

Udaleko langile batzuk Iturbide erakunde autonomoan atxikita daude eta hantxe lan egiten dute; gainera haien lanpostuak aipatutako erakunde autonomoan Lanpostuen Zerrendan agertzen dira. Udalak berak zuzenean ordaintzen du nomina, Gizarte Segurantzaren eta Elkarkidetzako ekarpenen kostua. 2015eko ekitaldian kostu hori 173.427,38 eurokoa izan da, eta Udalak gastuen IV. kapituluan, “Transferentzi eta diru-laguntza arruntak” izenekoan, jaso du. Erakunde autonomoak, bere aldetik, sarrera sarreraren IV. kapituluan, “Transferentzi eta diru-laguntza arruntak” delakoan, jaso du eta gastua, berriz, I. Kapitulan, “Langile-gastuak” izenekoan.

Langileen ordainsarien egitura UDALHITZ-ena da, bai lanpostu bakoitzaren mailari dagokionez, bai ordaindutako ordainsariei dagokionez.

Udalbatzak lanpostuen Zerrenda 2014ko abenduaren 18an onestu zuen eta 2015eko maiatzaren 8an argitaratu zen Gipuzkoako Aldizkari Ofizialan.

Lanpostuen Zerrenda hau aldatu egin da, 58/2015 Dekretuan ezarritakoa betez, zeinak Euskadiko udaltzaingoen antolamenduari eta funtzionamenduari aplikagarri zaizkion esparru arauak ezartzen dituen: udaltzainburua eta agenteen koordinatzaile lehena. Aldaketa Udalbatzak onartu zuen 2015eko irailaren 17an, eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen 2015eko urriaren 1eko datarekin.

1993ko martxoaren 31n Toki Administrazioaren Funtzionarioen Gizarte Segurantzako Erregimen Bereziaren eremuan ziren Udalaren langile aktibo eta pasiboak, 1993ko apirilaren 1etik aurrera Gizarte Segurantzaren Erregimenean integratu zituzten.



ZUBIZARRETA

Gizarte Segurantzak bere gain hartzen dituen betebeharrengatik integratzeko kostuak ordaintzeko diru-konpentsazio gisa, Udalak ordainketa gehigarria egingo du, 1996ko urtarrilaren 1etik aurrera hogei urtez aipatutako langileen gertakizun arruntei kotizazio-oinarrien %8,2koa.

2014 urterako Estatuaren Aurrekontu Orokorretako 36/2014 Legearen aplikazioagatik, 2015 urteko ordainketak ez dira gehitu 2014ko abenduaren 31rako indarrekoei dagokienez.

2015 ekitaldian Udaleko bost langile eta Iturbideko langile bat, erretiro partzialean egon dira

2014ko abuztuaren 12ko datarekin, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialan, 2014ko uztailaren 1-eko udalbatzarrak bilkuran hartutako erabakia argitaratzen da. Erabaki honek udaleko karrerarako funtzionarioek eta lan kontratuko langileek aldez aurretik sustatuko erretiro harzea arautzen du.

**3.11- ONDASUN ARRUNTEN ETA ZERBITZUEN EROSKETA**

II. Kapituluak Udalaren funtzionamendurako eta jarduera gauzatzeko behar diren gastuak biltzen ditu, eta xehetasuna honakoa da:

- Euro -			
Kontzeptua	Onartutako betebeharrak	Kitatutako ordainketak	Ordaindu gabe dagoena
Eraikinak eta beste eraikuntzak alokatzea	5.324,00	1.210,00	4.114,00
Konpontzea, mantentzea eta zaintzea	653.685,06	602.702,31	50.982,75
Bulegoko materiala	117.766,93	106.476,19	11.290,74
Hornidurak	2.366.999,41	2.019.653,00	347.346,41
Komunikazioak	209.298,89	204.783,46	4.515,43
Aseguru-primak	82.672,24	82.672,24	---
Zergak	9.471,03	9.471,03	---
Askotariko gastuak	1.068.295,91	940.167,41	128.128,50
Beste enpresa batzuk egindako lanak	4.495.949,84	4.012.362,98	483.586,86
Dietak, garraioa, joan-etorriak eta bestelako kalte-ordain	34.291,52	33.004,07	1.287,45
<b>GUZTIRA</b>	<b>9.043.754,83</b>	<b>8.012.502,69</b>	<b>1.031.252,14</b>

2015eko ekitaldian beste enpresa batzuetatik egindako lanak, honako taulan honetan agertzen dira:

- Euro -			
Kontzeptua	Onartutako betebeharrak	Kitatutako ordainketak	Ordaindu gabe dagoena
Bide-garbiketa	1.273.134,93	1.167.776,70	105.358,23
Parke eta lorategien mantentze-lanak	622.798,62	574.553,46	48.245,16
Etkez-etxekeko Laguntza Zerbitzua	358.095,06	333.367,66	24.727,40
Azpkik. Zerb. ludoteka, eta gazte txokoa	318.463,77	266.303,50	52.160,27
Garraio Publikoa	548.021,31	460.725,80	87.295,51
Kanpoko beste lan batzuk	1.375.436,15	1.209.635,86	165.800,29
<b>GUZTIRA</b>	<b>4.495.949,84</b>	<b>4.012.362,98</b>	<b>483.586,86</b>



ZUBIZARRETA

Gastuen kapitulu honetan Iturbide erakunde autonomorentzat honako onartutako betebeharrak jasotzen dira:

- Euro -

<b>Kontzeptua</b>	<b>ITURBIDE</b>
Konpontzea eta zaintzea	41.423,53
Bulegoko materiala	2.972,63
Hornidurak	136.246,98
Komunikazioak	748,36
Aseguruak	5.805,38
Publizitate eta propaganda	12.183,02
Beste enpresa batzuk egindako lanak	2.349.952,40
Gainontzekoak	620,70
<b>GUZTIRA</b>	<b>2.549.953,00</b>

Beste enpresa batzuek 2015eko ekitaldian egindako lanen xehetasuna honako taulan dago:

- Euro -

<b>Kontzeptua</b>	<b>Onartutako betebeharrak</b>
Garbiketa zerbitzua	43.719,06
Garbitegiaren garbiketa – azpikontratua	83.402,91
Laguntzaileak – azpikontratua	1.399.984,46
Garbiketa - azpikontratua	347.830,5
Sukaldaritza – azpikontratua	349.656,57
Harrera - azpikontratua	90.921,26
Gainontzekoa	34.437,64
<b>GUZTIRA</b>	<b>2.349.952,40</b>





### 3.12- FINANTZA-PASIBOEN INTERESAK ETA ALDAKETAK

Gastuen III. eta IX. kapituluetan Entitatearen maileguen interesak eta amortizazioak jasotzen dira. Honako taula honetan kapitulu horien xehetasuna aurkezten da:

- Euro -			
Kontzeptua	Onartutako betebeharrak	Kitatutako ordainketak	Pagatu gabe dagoena
Maileguen interesak	27.415,51	27.415,51	---
<b>III. KAPITULUA GUZTIRA GASTUAK</b>	<b>27.415,51</b>	<b>27.415,51</b>	<b>---</b>
Maileguen amortizazioa	966.067,15	966.067,15	---
<b>IX. KAPITULUA GUZTIRA GASTUAK</b>	<b>966.067,15</b>	<b>966.067,15</b>	<b>---</b>

Honekin batera doan taulan zorpetzeari buruzko garapena ikus daiteke.



ZUBIZARRETA

- Euro -

Entitateak	Emandako kopurua	Formalizatzeko data	Mugaeguna	Interes-mota	2014-12-31n dagoen zorra	Gehikuntzak	Amortitzaz.	2015-12-31n dagoen zorra
1 Kutxa	1.968.302	2005/12/20	20/12/2016	Euribor + 0,15	422.956,87	---	211.305,87	211.651,00
2 Laboral kutxa	1.968.302	2005/12/20	20/12/2016	Euribor + 0,10	393.660,34	---	196.830,24	196.830,10
3 B.B.V.A.	1.968.303	2005/12/20	20/12/2015	Euribor + 0,079	218.702,26	---	218.702,26	---
4 Kutxa	1.200.000	2006/12/28	29/03/2015	4,07	32.707,25	---	32.707,25	---
5 Kutxa	3.104.928	2010/10/17	17/11/2021	Euribor + 1,2	2.226.388,12	---	306.521,53	1.919.866,59
<b>FINANTZA ERAKUNDEEKIN DAGOEN ZORRAREN SUBTOTALA</b>					<b>4.359.411,05</b>	<b>---</b>	<b>2.031.063,36</b>	<b>2.328.347,69</b>
Eusko Jauriaritza berreskuragarri aurrerakina 2010	23.941,47	2010/09/08	2020/09/08	% 0	23.941,47	---	---	23.941,47
Eusko Jauriaritza berreskuragarri aurrerakina 2011	10.298,12	2011/10/07	2021/10/07	% 0	10.298,12	---	---	10.298,12
<b>HERRI -ADMINISTRAZIOEKIN DAGOEN ZORRAREN SUBTOTALA</b>					<b>34.239,59</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>34.239,59</b>
<b>ZORPETZEA GUZTIRA</b>					<b>4.393.650,64</b>	<b>---</b>	<b>2.031.063,36</b>	<b>2.362.587,28</b>



2015eko abenduaren 31n egoera-balantzean oraindik dagoen zorraren saldoa sailkatzen da berriz epe labur (urte 1) eta epe luzearen arabera.

- Euro -

Entitatea	Epe laburrerako zenbatekoa	Epe luzerarako zenbatekoa	2015-12-31n dagoen zorra
1 Kutxa	211.651,00	---	211.651,00
2 Laboral kutxa	196.830,10	---	196.830,10
3 B.B.V.A.	---	---	---
4 Kutxa	---	---	---
5 Kutxa	306.350,00	1.613.516,59	1.919.866,59
<b>Finantza erakundeekin dagoen AzpiGuztira</b>	<b>714.831,10</b>	<b>1.613.516,59</b>	<b>2.328.347,69</b>
Eusko Jaurlaritza berreskuragarri aurrerakina 2010	---	23.941,47	23.941,47
Eusko Jaurlaritza berreskuragarri aurrerakina 2011	---	10.298,12	10.298,12
<b>GUZTIRA</b>	<b>714.831,10</b>	<b>1.647.756,18</b>	<b>2.362.587,28</b>

2015eko abenduaren 31n, egoeraren balantzeko “epe luzerako beste zorrak” epigrafean, 316.800,00 euroko zenbatekoa agertzen da, Eusko Jaurlaritzarekin izenpetutako hitzarmenari dagokiona, 80-Zerrajera 2 eremuan, HAPNko 2. Aldaketa Puntualean ezarritako antolamenduko D partzelari buruz.

2015eko abenduaren 31n ez dago hirugarren batzuci emandako abalik.

**3.13- TRANSFERENTZIA ARRUNTAK**

Honako hau da transferentzia arrunten kapituluaren xehetasuna:

- Euro -			
Hartzaileak	Onartutako betebeharrak	Kitatutako ordainketak	Ordaindu gabe dagoena
Eudel kuotak	4.507,59	4.507,59	---
Gain-udaleko proiektutarako diru-laguntza	9.000,00	9.000,00	---
Mankomunitateak eta Partzuergoak	2.480.490,48	2.480.490,48	---
SURADESA	28.953,65	28.953,65	---
CEI Saiolan	34.800,00	34.800,00	---
Beste enpresa batzuk	358.594,41	255.251,49	103.342,92
Familiak	767.648,21	612.275,69	155.372,52
Irabazi asmorik gabeko erakundeak	812.589,77	710.235,75	102.354,02
<b>KAPITULUA GUZTIRA</b>	<b>4.496.584,11</b>	<b>4.135.514,65</b>	<b>361.069,46</b>

Honela banatzen da Iturbide erakunde autonomoaren defizitari egindako ekarpena:

- Euro -	
Kontzeptua	ITURBIDE
Erakunde Autonomoetara atxikitako funtzionarioak	173.427,38
Udalak ordaindutako fakturak	91.739,77
Udalaren aldeko saldoa aurrekontuz kanpokora aldatzea, defizit txikiagoagatik (3.20 Oharra)	(255.000,00)
Superabita (3.6 Oharra)	(135.138,31)
<b>GUZTIRA</b>	<b>(124.971,16)</b>

Ikus daitekenez, 2015eko ekitaldian, Iturbide erakunde autonomoaren aurrekontuko likidazioak superabita sortu du, Udalak IV. Kapituluaren erregistratu duena sarreraren giza.

“Beste enpresa batzuei” kontzeptuak batez ere hartzen ditu euskararen eremuaren diru-laguntzak, 81.988,41 euroko zenbatekoarekin, eta Goienari emandako diru-laguntza 195.703,00 eurokoa, Debagoieneko prentsa, telebista eta irratia kudeaketarako.



“Familiak” kontzeptuan diru laguntza hauek sartzen dira:

- Euro -	
Kontzeptua	Zenbatekoa
Pobreziaaren aurkako plana	225.562,54
Hirugarren adinerako diru laguntzak	31.180,53
Tituladun berrien praktikak egiteko beka	49.706,69
LEK Eskol Kirolarakok diru-laguntza	39.000,00
Kirol Entitateetarako diru-laguntza	65.506,06
Heziketarako diru-laguntzak	137.088,23
Auzoko jaiak ekarpenak	120.659,36
Gainerakoa	98.944,80
<b>GUZTIRA</b>	<b>767.648,21</b>

Irabazi asmorik gabeko entitateei emandako diru-laguntzen artean nabarmendu behar da “Arrasate Musical”-i emandako diru-laguntza (320.000,00 eurokoa), alderdi politikoei eta koalizioei emandakoa (208.013,58 eurokoa) eta GKEei emandakoa (53.809,51 eurokoa).

Gobernu-organoen ordezkapenerako gastuak talde politikoei zuzenean ordaintzen zaizkie, eta liberatu gabeko zinegotzien jardunaldiगतiko konpentsazio ekonomikoa da.

Diru-laguntzak ematen dira 2004ko uztailaren 26an egindako ordenantzak finkatutakoaren - Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen ordenantza hori 2004ko azaroaren 11an -, eta 2015eko deialdiaren arabera (2015eko apirilaren 7an Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratutakoa).

2014ko maiatzen 22ko datarekin, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean, behin betiko onarpena 2014/2015 epealdirako Arrasateko Udalaren Diru-laguntzen Plan Estrategikoa argitaratzen da, Udaleko Bilkurak 2014ko martxoaren 19ko datarekin onartua.

Iturbide erakunde autonomoak ez du gasturik erregistratu kapitulu honetan.

**3.14- INBERTSIO ERREALAK**

Gastuen VI. kapituluak bere gain hartzen ditu Udalak azpiegiturak egiteko eta material inbentariagarria eskuratzeko egin dituen gastuak.

Honakoa da 2015eko kitapenengatiko kontzeptuen xehetasuna:

- Euro -			
Kontzeptua	Onartutako betebeharrak	Kitatutako ordainketak	Ordaindu gabe dagoena
Lursailak	17.926,15	17.926,15	---
Azpiegiturak eta Urbanizazioa	3.788.470,14	3.605.582,71	182.887,43
Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	456.150,07	414.509,69	41.640,38
Makineria, instalazioak eta tresneria	156.158,52	143.847,49	12.311,03
Garraioko materiala	6.818,35	6.818,35	---
Altzariak eta lanabesak	17.897,68	17.897,68	---
Informazioa prozesatzeko ekipoak	74.251,22	64.593,01	9.658,21
Planeamendua	72.212,97	71.382,51	830,46
<b>GUZTIRA</b>	<b>4.589.885,10</b>	<b>4.342.557,59</b>	<b>247.327,51</b>

Honako hauek izan dira ekitaldian egindako inbertsio nagusiak:

- Euro -	
Kontzeptua	Onartutako betebeharrak
Zalduspe-Osinaga zubia konpontzea	139.275,68
Asfaltatzeak	150.506,45
Meatzerreka Erreal bidea	79.605,05
Contención laderas	322.146,79
Udaltzaingoan ekipamendua	58.269,73
Menkiko nekazaritzan inbertsioak	59.335,35
Argiteria publikoaren inbertsioak	152.782,50
Kirol sailatan inbertsioak	217.438,92
Hezkuntzaren inbertsioak	125.636,12
Garai-Taoko zatiaren proiektua	1.306.469,35
San Josepe bir-urbanizazioa	381.750,56
Udala, auzoaren urbanizazioa	469.896,18
Herriko bideak urbanizazioa	122.030,15
Zalduspe urbanizazioa	343.221,68
Gainerakoa	661.520,59
<b>GUZTIRA</b>	<b>4.589.885,10</b>



ZUBIZARRETA

Udalak zuzenean gauzatzen ditu bere erakunde autonomoaren (ITURBIDE) inbertsioak eta, ondoren, ondasun horien esleipena egiten du. Honakoa da 2015erako inbertsio horien xehetasuna:

- Euro -	
<b>Kontzeptua</b>	<b>Zenbatekoa</b>
Iturbide	15.297,79
<b>GUZTIRA</b>	<b>15.297,79</b>

### 3.15- IBILGETU INMATERIALA, MATERIALA ETA ONDAREA EGOERA BEREZITAN

Honako garapena izan dute 2015eko ekitaldian ibilgetu inmaterialak, materialak eta ondareak egoera berezitan:

- Milaka euro -

Kostuaren balioa	Saldoa 2014-12-31n	AUKEA	Altak	Bajak	Eskualdaketak / Beste arrazoi batzuk	Saldoa 2015-12-31n
Informatika-aplikazioak	445,64	40,67	3,78	---	---	490,09
Bestelako ibilgetu inmateriala	96,85	---	---	9,26	---	87,59
Etorkizuneko lokalen gaineko eskubideak	409,79	---	---	---	---	409,79
<b>Ibilgetu inmateriala guztira</b>	<b>952,28</b>	<b>40,67</b>	<b>3,78</b>	<b>9,26</b>	<b>---</b>	<b>987,47</b>
Lursailak eta ondasun naturalak	3.458,06	---	31,22	---	---	3.489,28
Eraikuntzak	62.412,48	23.457,10	537,89	---	80,24	86.487,71
Instalazio teknikoak eta makineria	887,06	266,89	33,38	---	---	1.187,32
Beste instalazio, tresneria eta altzari batzuk	2.918,59	565,35	96,84	---	0,46	3.581,24
Bestelako ibilgetua	1.842,19	65,37	115,22	2,10	---	2.020,67
<b>Ibilgetu materiala guztira</b>	<b>71.518,37</b>	<b>24.354,71</b>	<b>814,55</b>	<b>2,10</b>	<b>80,70</b>	<b>96.766,23</b>
Guztion erabilerako emandako ondarea	60.913,47	3.619,87	---	---	(0,26)	64.533,08
AUKEA-ri esleitutako ondarea	24.060,26	---	(24.060,26)	---	---	---
ITURBIDE-ri esleitutako ondarea	6.481,32	15,30	---	---	---	6.496,62
Lagatako Ondarearen gainerakoa	10.432,95	---	---	---	---	10.432,95
<b>Egoera berezian dagoen ondarea guztira</b>	<b>101.888,00</b>	<b>3.635,17</b>	<b>(24.060,26)</b>	<b>---</b>	<b>(0,26)</b>	<b>81.462,65</b>
<b>KOSTUAREN BALIOA GUZTIRA</b>	<b>174.358,65</b>					<b>179.216,35</b>

  

Amortizazio Metatua	Saldoa 2014-12-31n	AUKEA	Altak	Bajak	Eskualdaketak / Beste arrazoi batzuk	Saldoa 2015-12-31n
Amortizazio metatua	400,49	39,45	14,28	---	---	454,22
<b>Ibilgetu inmateriala guztira</b>	<b>400,49</b>	<b>39,45</b>	<b>14,28</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>454,22</b>
Amortizazio metatua	19.696,10	5.796,03	2.217,93	2,10	---	27.707,96
<b>Ibilgetu materiala guztira</b>	<b>19.696,10</b>	<b>5.796,03</b>	<b>2.217,93</b>	<b>2,10</b>	<b>---</b>	<b>27.707,96</b>
<b>AMORTIZAZIO METATUA GUZTIRA</b>	<b>20.096,59</b>	<b>5.835,48</b>	<b>2.232,21</b>	<b>2,10</b>	<b>---</b>	<b>28.162,18</b>

  

<b>KONTABILITATE-BALIO GARBIA</b>	<b>154.262,06</b>					<b>151.054,44</b>
-----------------------------------	-------------------	--	--	--	--	-------------------





Gastuen aurrekontuko VI. Kapituluan aintzatetsitako obligazioen –azkenean aktibatu gabeko en-zenbategia 131,75 mila eurokoa zen.

2015eko ekitaldian, aurrekontuko mugimenduak alde batera utzita, Erakundeak ondareko mugimendu garrantzitsu hauek erregistratu ditu, ibilgetu inmateriala, materiala eta ondarea egoera bereziarekin zer ikusirik dituztenak:

- ✓ Udalbatzak 2014ko ekainaren 3ko datarekin hartutako akordioaren bitartez, Aukea Kirolen Erakunde Autonomoa desegitea erabaki da, eta Arrasateko Udalak eginkizun hauen kudeaketa hartuko du bere gain, 2015eko urtarrilaren 1etik aurrera: udalerriko kirol jardueren sustapena eta garapena, eta Erakunde Autonomoko langileak, beren kategorikkin, soldata mailekin, antzintasunekin eta dauden gainerako lan baldintzekin, eta data horretan indarrean dauden kontratuen eskubide eta betebeharrekin. Udalak Aukearen inbentarioan ageri diren ondasunak bere inbentarioan integratzari ekin dio.
- ✓ Bedoña auzoko 16 zenbakian dagoen etxebizitza erreformatzeko obraren kostua, zeina erosleak bere gain hartu duen okupatzeko eskubidearekin batera, erabilera pribatiboko lagapenaren kontratu administratiboaren arabera; kontratua 2014ko urtarrilaren 22an formalizatu zen. Zenbateko hori Galeren eta Irabazien kontuko “etekin bereziak” izeneko epigrafean erregistratu da (80.240,68 euroko zenbatekoa).

2015eko abenduaren 31n guztiz amortizatutako ondasunen zenbatekoak gutxi gora-behera honako xehetasuna du:

- Milaka euro -	
Kontzeptua	Zenbatekoa
Informatika-aplikazioak	400,04
Instalazio teknikoak eta makineria	582,87
Beste Instalazio, Tresneri eta Altzari batzuk	1.286,88
Informatika-ekipoak	1.046,06
Garraiorako elementuak	273,25
<b>GUZTIRA</b>	<b>400,04</b>



Udala eta Iturbide Erakunde Autonomoak inbertsioak amortizatzen hasten dira inbertsio horiek egin eta hurrengo ekitaldian.

Ibilgetu materiala kostuaren prezioaren arabera baloratuta dago, 1995eko abenduaren 31a baino lehen eskuratutako edo eraikitako ibilgetu materiala izan ezik; ibilgetu material horiek 1995eko ekitaldiaren egoera balantzean sartu baitzituzten udal zerbitzu teknikoek egindako tasazioaren balioarekin, nahiz eta balorazio-arauek exijitu egiten duten aipatutako ibilgetua baloratzeko irizpide gisa eskuraketaren edo kostuaren prezioa erabili behar dela.

Bestalde, 1994ko abenduaren 31a baino lehen denon erabilerarako eman dituzten ondasun guztiek zero balioa dute egoera balantzean.

2015eko abenduaren 19ko Udal-Batzak, Udal inbentarioa 2014ko abenduaren 31-ko datan eguneratzea onartu zuen.

Ekitaldi bakoitzaren abenduaren 31n, Udalak guztion erabilerarako igortzen du ekitaldian azpiegituretan eta urbanizazioan egindako inbertsio guztiak, kontuan izan gabe inbertsio horiek amaituta dauden edo ez eta eskualdaketa hori egiaztatzen duen dokumenturik izan gabe. 2015eko ekitaldian eskualdatutako kopurua 3.619,87 mila euro eskualdatu zituen.

Kontabilitate-erregistro egoki batek, dagoeneko amaituta dauden inbertsioak guztion erabilerarako pasatzea exijituko zuen.

Kontu hartzaileak emandako txostenaren arabera, 2015 ekitaldian Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legean xedatutako betebeharra bete da, Udal Lurzoru Ondareari atxikitako sarrerak Legean ezarritako helburuetara bideratzeari dagokiona. Bere aldetik, aipatutako araudia betetzearen analisia legealdi-irizpidearekin burutu behar dela ulertuz.

2010eko uztailaren 26ko Udalbatzaren erabakiz, Lurzoruaren Udal Ondarea eratu zen formalki, Legearen 112. eta 113. artikuluetan aurreikusitakoaren arabera. Lurzoruaren Udal Ondareari atxikitako ondasunen balorazio gordina, amortizaziorik gabe, 2009ko abenduaren 31ko erreferentziarekin, 26.420.954,39 euro da. Udal inbentarioaren arabera, 2015eko abenduaren 31n Lurzoruaren Udal Ondareari atxikitako ondasunen kostuaren balioa 34.240.364,35 euro da.



- Euro -

Kontzeptua	Kopurua
2009-12-31 Kostuen balioa	26.420.954,39
Altak 2010	2.368.146,92
Altak 2011	871.393,03
Altak 2012	541.388,20
Altak 2013	1.218.220,06
Altak 2014	1.868.837,37
Altak 2015	951.424,38
<b>GUZTIRA</b>	<b>34.240.364,35</b>

Lurzoruaren Udal Ondarearen zenbatekoa bereizita agertu behar litzateke erregistratuta, balantzeko "IV – Lurzoruaren Udal Ondarea" izeneko epigrafean.

Aurreko paragrafoetan adierazitakoa ikusita, *gomendatzen da*:

*1.- Guztion erabilerarako ondasunak kontabilitatean sartzeko prozedura honako modu honetan egitea:*

- ▶ *Ekitaldia amaitzerakoan, dagokion sail teknikoak edo Idazkaritzak ekitaldian egindako azpiegitura guztien edo aurreko ekitaldietatik datozen azpiegitura guztien eta ixten den ekitaldian guztion erabilerarako emandakoen zerrenda eman behar du.*
- ▶ *Kontabilitatearen bidez lortutako informazioarekin, guztion erabilerarako emandakoa baloratu eta dagokion kontabilitateko idazpena egingo da, kontra-partida gisa "guztione erabilerarako emandako ondarea" izeneko erabiliz.*
- ▶ *Egindako inbertsioak amaitu gabe baldin badaude ekitaldia ixterakoan, inbertsio horiek guztiak dagozkien epigrafeetan sartuko dira.*

*2.- Inbertsioak amortizatzen hastea funtzionatzen hasten diren egunean bertan.*



ZUBIZARRETA

### 3.16- KAPITALAREN TRANSFERENTZIAK

Honako xehetasuna du kapitalaren transferentziak epigrafeak:

- Euro -			
Kontzeptua	Onartutako betebeharrak	Kitatutako ordainketak	Ordaindu gabe dagoena
Mankomunitateak eta Patzuergoak	210.776,11	94.432,35	116.343,76
Uren Partzuergoa –Azpiegituren kanonaren inbertsioa	493.240,21	493.240,21	---
Familiei	12.863,17	11.539,97	1.323,20
<b>GUZTIRA</b>	<b>716.879,49</b>	<b>599.212,53</b>	<b>117.666,96</b>

### 3.17- FINANTZA-AKTIBOEN ALDAKETA

2014ko ekitaldian kapitulu honetan honako kontzeptu hauek jaso dira:

- Euro -			
Kontzeptua	Onartutako betebeharrak	Kitatutako ordainketak	Ordaindu gabe dagoena
Langileen aurrerakinak	75.795,46	75.795,46	---
Aparteko pagak – langileen aurrerakinak	512.192,08	512.192,08	---
Langileen konpentsazio fondoa	713.909,00	713.909,00	---
<b>UDALA GUZTIRA</b>	<b>1.301.896,54</b>	<b>1.301.896,54</b>	---

#### Pertsonaleko aurrerakinak

Aipatu aurrerakina aplikatzeko eskatu duten langileen 2015eko uztaileko aparteko pagaren %100i eta abenduako aparteko pagaren %75,96ri dagokio.

Zenbateko hori aurrekontuetako sarrera eta gastu moduan erregistratu da VIII. kapituluan.

#### Langileen konpentsazio fondoa

2015eko abenduaren 29ko Udaltzaren erabakiz, onartu da fondo bat hornitzea 2011-2015 aldiko erosahaltenaren galera konpentsatzeko, 458.909,00 euroko zenbatekoarekin, zerbitzu publikoen prestazioa modernizatzeari eta produktibitatea hobetzeari lotuta; eta onartu da fondo bat hornitzea 2012ko uztailetik 2013ko abendura arteko Elkarkidetzako enpresa ekarpenak ordaintzeko, 255.000,00 euroko zenbatekoarekin.

### 3.18- FINANTZA IBILGETUA

Ekitaldian finantza ibilgetuak honako bilakaera izan du:

- Euro -

Kontzeptua	Saldoa 2014-12-31n	Altak	Bajak	Saldoa 2015-12-31n
Finantza inbertsioak Sektore Publikoko Entitatetan	676.349,48	---	---	676.349,48
Beste Finantza Inbertsio Iraunkorrak	2.133.169,35	---	---	2.133.169,35
<b>Kostua guztira</b>	<b>2.809.518,83</b>	<b>---</b>	<b>---</b>	<b>2.809.518,83</b>
Hornidurak	183.196,02	69.015,00	---	252.211,02
<b>Hornidurak</b>	<b>183.196,02</b>	<b>69.015,00</b>	<b>---</b>	<b>252.211,02</b>
<b>BALIO GARBIA</b>	<b>2.626.322,81</b>			<b>2.557.307,81</b>

Honakoa da 2015eko abenduaren 31n udalaren parte-hartzearen eta horniduren xehetasuna:

- Euro -

Entitatea	Parte- hartzearen %	Kostuaren balioa	Hornidura
SURADESA (Sociedad Urbanística de Rehabilitación del Alto Deba, S.A.) (*)	15,40%	9.255,59	---
Arrasateko Eraberrikuntza Industrialdea, S.A.	13,53%	45.900,00	---
Deba Bailarako Industrialdea, S.A.	2,29%	590.193,89	77.262,38
Zubillaba Hiltegia (*)	23,85%	31.000,00	---
<b>Sektore Publikoaren entitateak</b>		<b>676.349,48</b>	<b>77.262,38</b>
Euskaldunon Egunkaria, S.A. (**)		2.239,92	2.239,92
Jakion S.L. (**)		19.352,49	9.427,08
Sociedad Polo Innovación Garaia, S.Coop.	16,13%	2.108.574,92	163.281,64
Goiena, S.KOOP.	9,07%	1.202,02	---
FIARE (**)		1.800,00	---
<b>Entitate pribatuak</b>		<b>2.133.169,35</b>	<b>174.948,64</b>
<b>GUZTIRA</b>		<b>2.809.518,83</b>	<b>252.211,02</b>

(\*) Ikuskatu gabeko 2015eko urteko kontuak

(\*\*) Ez ditugu 2015eko urteko kontuak



SURADESA, Zubillaga Hiltegia kasuan izan ezik –sozietate horren 2015eko ekitaldiko urteko kontuen ikuskaritzaren txostenik ez baitugu– eta Euskaldunon Egunkaria, eta Jakion, SL enpresen kasuan–enpresa horien 2015eko ekitaldiko urteko konturik ere ez baitugu–, gainerako partaidetzako sozietateen kontabilitatearen balioa kalkulatzeko, 2015eko ekitaldian ikuskatutako urteko kontuak hartu dira oinarri.

2012ko maiatzaren 2ko Udalbatzan erabaki zen Udalak Jakion, SLko kapital sozialaren zabalkundean zuen harpidetza 4.808 eurokoa izatea, eta ez 2011ko maiatzaren 16ko datako Udalbatzan onartu zen 4.839 eurokoa. Aipatutako kapital sozialaren zabalkundea 2015ko ekitaldiaren amaieran oraindik ere gauzatu gabe dago.

2014ko ekainaren 3ko datan, Udalbatzak FIARE irabazi asmorik gabeko entitateari 1.800 euroko ekarpena egitea erabaki zen. Ekarpen honen helburua Banku etika kreditu kooperatiba bat sortzeko asmoa zen. 2015eko abenduaren 31an datan ez da burutu entitate horren erapena.

#### Polo Garaia S. Koop.-en parte-hartzea

2010eko urriaren 7ko datarekin, Udalbatzak erabaki zuen 2008an konprometitu zen 756.400 euroko ekarpena baliokotzat jotzea, Polo de Innovación Garaia, S.Koop.-en kapitalerako, eta horren ordainketa honela egitea:

- 2010ean 159.951 euroko zenbateko bat, kooperatiba horrek Udalarekin izan ditzakeen zorren konpentsazioaren bitartez.
- Gainerakoa, hau da, 596.449 euro, etorkizunean Garaia Berrikuntza Gunean egingo diren obren lizentziengatik kobratu beharreko tasen konpentsazioaren bitartez.

Udalbatza berberak 331.527 euroko zenbatekoaren ordainketa etetea erabaki zuen, Polo de Innovación Garaia, S.Koop.-eko kapital sozialerako ekarpenari dagokiona, zeina aipatu kooperatibaren Ohiko Batzar Nagusiak onartu zuen, 2010eko apirilaren 15ean.



2014ko abenduaren 18ko udalbatza akordioaren bidez, aipatutako kapital ekarpena baieztatzea onartzen da, 331.527 euroko zenbatekoagatik, eta bere ordainketa, baita 2010eko kapital sozialaren gehikuntza ere, etorkizunean kobratu beharreko tasen edo zergen konpentsazioaren bitartez ordaintzea adostatzen da.

2015eko ekitaldian ez da murriztu ordaintzeke zegoen zenbatekoa, zeinek Udalaren balantzearen “D. IV Akzioen gainean egiteke dauden ordainketak” atalean erregistratzen da, eta zenbateko hori 494.061,51 eurokoa da:

- Euro -	
Kontzeptua	Saldoa 2015-12-31n
2010ean ordaintzeko zain erregistratutako zenbatekoa, etorkizunean konpentsatzeko	596.449,00
2010ean konpentsatua	---
2011n konpentsatua	(82.205,41)
2012an konpentsatua	(16.709,40)
2013an konpentsatua	(165.174,97)
2014-12-18 Udalbatzaren harpidetza	331.527,00
2014an konpentsatua	(169.824,71)
<b>2015-12-31n ordaintzeko zain erregistratutako zenbatekoa, etorkizunean konpentsatzeko</b>	<b>494.061,51</b>



### 3.19- AURREKONTUAREN ZORDUNAK ETA HARTZEKODUNAK

Hona hemen Udalean erregistratutako eta 2015eko abenduaren 31n kobratu gabe diren eskubideen antzintasunaren osaketa eta xehetasuna:

- Euro -

Kapitulua	2012 eta aurrekoak	2013	2014	2015	Guztira
Zerga Zuzenak	724.773,96	440.619,11	258.212,89	2.073.371,55	3.496.977,51
Zerga Ez-zuzenak	66.524,34	1.553,10	501,93	577.012,12	645.591,49
Tasak eta bestelako sarrerak	193.971,07	63.373,83	137.309,45	1.007.674,99	1.402.329,34
Transferentzi arruntak	---	---	2.148,42	775.019,13	777.167,55
Ondare-sarrerak	6.500,85	8.001,81	24.049,29	46.994,11	85.546,06
Inbertsio errealak besterentzea	335.825,12	---	---	2.310,00	338.135,12
Kapitalaren transferentziak	168.993,81	7.315,16	47.126,23	103.207,28	326.642,48
Finantza-aktiboak	---	---	6986,74	148041,06	155.027,80
Finantza-pasiboak	---	---	---	---	---
<b>GUZTIRA KOBRATU GABE DAGOENA</b>	<b>1.496.589,15</b>	<b>520.863,01</b>	<b>476.334,95</b>	<b>4.733.630,24</b>	<b>7.227.417,35</b>

2015eko abenduaren 31n kobratu gabe dagoen saldo guztitik, Udalak kalkulatu du 2.643.289,36 euro zailtasunez gauzatzeko modukoak edo gauzatu ezinezkoak direla. Kalkulu hori oroharreko zenbatekoa aplikatuz eta kobratu gabe diren saldo bakoitzaren azterketaren bitartez egin da.

Honako hauek izan dira oroharreko zenbatekoen ehunekoak:

	Ehunekoa
24 hilabete baino beranduagoko saldoak	%100
Aurreko ekitalditik kobratu gabe zegoen saldoa	%75
Ekitaldian kobratu gabe dagoen saldoa (*)	%10 / %20 / %50

(\*) Subjektu pasiboek zenbateko esanguratsuko likidazioci jarritako errekurtsioen ondorioz, Entitateak %20 aplikatu behar izan du sarreren I. kapituluan, eta %50 II. kapituluan.



2015eko abenduaren 31an, itxitako ekitaldiko ordaintzeke dagoen zenbatekoa 31.347,72 euroko da, ordainketa hau, lursailen eskriturak egiterakoan aurreikusita dago.

2015eko ekitaldian ekitaldietatik kobratzeke dauden diru-sarrerak baliogabetu izanaren zenbatekoa 545.745,83 eurokoa da; hona hemen xehetasunak:

- Euro -	
Kontzeptua	Zenbatekoa
2015-03-05eko datako Gobernu udalbatzarren akordioa (Trakzio Mekanika Ibilgailuen zerga errolden garbiketa)	78.500,94
2015-03-05eko datako Gobernu udalbatzarren akordioa (Jarduera Ekonomiko zerga errolden garbiketa)	379.880,44
2014ko Ur-horniduraren tasa ezustatzeagatik bajak	28.250,72
Gainerakoa	58.855,01
<b>GUZTIRA</b>	<b>545.487,11</b>

2015eko ekitaldian AUKEA erakunde autonomoaren Itxitako ekitaldiko ordaintzeko pendiente dauden, altak/aldakuntzak moduan sartu dira, 83.655,63 euroko zenbatekoagatik.

Itxitako ekitaldiko ordaintzeko pendiente dauden betebeharren deseustatzearen zenbatekoa 741,28 eurokoa da, 2015eko ekitaldian egin direnak.



### 3.20- AURREKONTUZ KANPO ERAGIKETAK

Hona hemen 2015eko abenduaren 31n Udaleko oraindik kobratu eta ordaindu gabe diren aurrekontuz kanpo besteko saldoen xehetasuna:

- Euro -	
Kontzeptua	Zenbatekoa
BEZgatiko zordunak	91.143,45
Aurrekontutik kanpoko beste zordun batzuk	15.180,42
Ogasun Publikoa, BEZgatiko zorduna	404.569,11
<b>ZORDUNAK GUZTIRA</b>	<b>510.892,98</b>
Ogasun Publikoa, PFEZaren hartzekoduna	402.555,88
Ogasun Publikoa, beste baliabide batzuegatiko hartzekoduna	16.416,71
Mutualitate eta Gizarte Seguruetako kuotak	271.790,64
BEZgatiko hartzekodunak	40.763,67
Epe laburrean jasotako gordailuak eta fidantzak	1.479.237,87
<b>HARTZEKODUNAK GUZTIRA</b>	<b>2.210.764,77</b>

“Ogasun Publikoa, PFEZaren hartzekoduna” kontuan Ogasun publikoarekin dagoen zorra jasotzen da. Zor hori Udalaren eta bere entitate autonomoaren langileen nominetan egindako atxikipenengatik da, bai eta udalean zerbitzuren bat eman duten profesionalen ordainsarrietan aplikatutako atxikipenengatik ere, aipatutako zergaren kontura. Ekitaldia ixterakoan zenbatekoa gutxi gorabehera 2015eko laugarren hiruhilekoan udal langileen nominetan egindako atxikipenen saldoarekin bat dator.

“Mutualitate eta Gizarte Aseguruak” kontuaren saldoak jaso egiten du 2015eko abenduaren 31n zenbait Erakunde eta Entitateri ordaindu gabeko zenbatekoa (Gizarte Segurantzaren eta Elkarkidetzaren, batez ere) 2015eko abenduan udal langileen nominetan egindako atxikipenak eta aipatutako epean Udalak berak erakunde horiei egindako ekarpenenak direla eta.



Balantzearen pasiboaren “V.3-Epe laburrera jasotako fidantzak eta gordailuak” epigrafearen osaera ondoren agertzen dena da. Balantzearen pasiboko epigrafe horrek soldatak konpentsatzeko erregistratzen duen fondoan hornidura eta aplikazioa bere kontrapartida dauka “565- Epe laburrera eraturako fidantzak” izeneko kontuan, zeina, halaber, balantzearen pasiboko “E.1- Aldi Baterako Finantza Inbertsioak” epigrafean integratzen den.

- Euro -

Kontzeptua	Pasiboko “V.3-Epe laburrera jasotako fidantzak eta gordailuak” Epigrafearen zenbatekoa	Aktiboko “E.1- Aldi Baterako Finantza Inbertsioak” epigrafearen zenbatekoa
Soldatak konpentsatzeko fondoa: 2012ko abenduaren 26ko udalbatzaren erabakia, 2012ko ekitaldian 20/2012 Legegintzako Errege Dekretuaren ondorioz jasandako soldaten murrizketa konpentsatzeko (554.000 euro 2012ko abenduko aparteko pagagatik eta 23.000 euro Elkarkidetzako kuotengatik).	575.000,00	575.000,00
Soldatak Konpentsatzeko Fondoaren %24,04 aplikatzea (2014ko abenduaren 29ko Ebazpena, bateratua, Aurrekontu eta Gastuen eta Administrazio Publikoen Estatu Idazkaritzena).	(133.235,44)	(133.235,44)
Soldatak Konpentsatzeko Fondoaren %26,23 aplikatzea (2015eko irailaren 18ko Ebazpena, bateratua, Aurrekontu eta Gastuen eta Administrazio Publikoen Estatu Idazkaritzena).	(147.731,52)	(147.731,52)
2011-2015 aldiko erosahaltenaren galera konpentsatzeko fondoa, zerbitzu publikoen prestazioa modernizatzeari eta produktibitatea hobetzeari lotuta. Udalbatzaren 2015-05-12ko eta 2015-12-29ko erabakiak	458.909,00	458.909,00
2012ko uztailetik 2013ko abendura arteko aldiaren Elkarkidetzari enpresa ekarpenak ordaintzeko fondoa. Udalbatzaren 2015-05-12ko eta 2015-12-29ko erabakiak.	255.000,00	255.000,00
Gainerakoa	471.295,83	---
<b>AMAIERAKO SALDOA</b>	<b>1.479.237,87</b>	<b>1.007.942,04</b>

### 3.21- DIRUZAINZAKO FUNTS LIKIDOAK

Hona hemen Udal Diruzaintzaren kontuaren xehetasuna 2015eko abenduaren 31n:

- Euro -				
Kontzeptua	Saldoa 2014-12-31n	Kobrantzak	Ordainketak	Saldoa 2015-12-31n
Aurrekontuzko eragiketak	5.052.481,77	31.322.502,63	32.696.821,53	3.678.162,87
Aurrekontuz kanpoko eragiketak	846.130,15	7.843.624,90	6.931.941,63	1.757.813,42
<b>GUZTIRA</b>	<b>5.898.611,92</b>	<b>39.166.127,53</b>	<b>39.628.763,16</b>	<b>5.435.976,29</b>

Modu honetan gauzatzen da saldoaren zenbatekoa abenduaren 31n:

- Euro -	
Banku-entitatea	Zenbatekoa
Kutxa (eskuko dirua)	---
Guipuzcoano Bankua	27.504,13
Santander Central Hispano Bankua	28.781,60
BBVA	862.311,22
Vasconia Bankua	21.390,10
Ipar Kutxa Navarra	89.435,29
AUKEA kutxa	1.290,30
AUKEA Kutxabank	41.291,76
AUKEA Laboral Kutxa	516.995,17
Laboral kutxa	1.089.051,11
Kutxa	329.006,22
Eperako ezarpenak	2.400.000,00
La Caixa	28.919,39
<b>GUZTIRA</b>	<b>5.435.976,29</b>

**3.22- KREDITU-GERAKINAK ETA KONPROMISO-KREDITUAK**

Hona hemen Udaleko ezeztatu gabeko kreditu-gerakinen antzinasunaren osaketa eta xehetasuna kapituluka:

- Euro -							
Kapitulua	2007	2009	2010	2013	2014	2015	Guztira
2- Ondare eta zerbitzu arrunten erosketak	---	---	---	---	---	572.495,35	572.495,35
6- Inbertsioak	367.488,00	422.522,10	17.588,50	---	6.501,33	1.006.119,69	1.820.219,62
7- Kapital transferentziak	---	---	---	---	---	3.980,00	3.980,00
8- Finantzario aktiboak	---	---	---	---	---	175.000,00	175.000,00
<b>GUZTIRA</b>	<b>367.488,00</b>	<b>422.522,10</b>	<b>17.588,50</b>	<b>---</b>	<b>6.501,33</b>	<b>1.757.595,04</b>	<b>2.571.694,97</b>

Ezeztatu gabeko kreditu-gerakinen zenbatekoa, finantzazio afektatua duena, 1.046.326,16 eurokoa da.

Hauxe da 2015 ekitaldiari aurrekontuan gehitzeko kredituen zehaztapena:

- Euro -	
Kreditu	Zenbatekoa
Ondare Ondasunak eskuratzeko - EJ trukea (2007)	367.488,00
Espazio degradatuak lehengoratzeko inbertsioa (2009)	422.552,10
Udala auzoa urbanizatzea (2010)	17.588,50
Zerga-bilketa, Inspek. Zerb. Zerbitzua (2015)	563.968,03
San Josepe ber-urbanizatzea (2015)	166.168,10
Makatzena-ren atzekoaldea (2015)	90.255,67
Bidegorriak - tramoen adekuazioa (2015)	78.158,80
Kirol arloko inbertsioak (2015)	136.193,97
Artxibo berriko altzariak (2015)	138.000,00
GARAIA capital ekarpena (2015)	175.000,00
Gainerakoa	416.351,80
<b>GUZTIRA</b>	<b>2.571.694,97</b>



ZUBIZARRETA

Honako da konpromisoekin dauden kreditu xehetasuna:

- Euro -					
Kontzeptua	2016	2017	2018	2019	Guztira
Polo de Innovación Garaia, S.Koop.-eko kapital sozialerako ekarpena	175.000,00	144.061,51	---	---	319.061,51
Termiten aurkako plana	11.890,00	11.890,19	11.890,37	---	35.670,56
Bidegorriak – tramoen adekuazioa	547.000,00	88.364,56	---	---	635.364,56
Tekniko ordain-sariak – Hondarribia kalea esparruaren plan berezia idaztea	19.360,00	---	---	---	19.360,00
Tekniko ordain-sariak - Etxe txikiak esparruaren plan berezia idaztea	10.890,00	---	---	---	10.890,00
Zalduspe urbanizazioa	---	---	---	90.000,00	90.000,00
<b>GUZTIRA</b>	<b>764.140,00</b>	<b>244.316,26</b>	<b>11.890,37</b>	<b>90.000,00</b>	<b>1.110.346,63</b>